
                                                      

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
УРЮПИНСКАЯ   ГОРОДСКАЯ   ДУМА

Волгоградская   область

Р Е Ш Е Н И Е  

от 26 октября 2023 г. № 80/461

О внесении изменений в Решение Урюпинской городской Думы
от  13.12.2022 г. № 63/374  «О бюджете городского округа город

Урюпинск Волгоградской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» (в редакции решения Урюпинской городской Думы от

26.01.2023г. № 65/388, от 28.02.2023г. № 66/393, от 29.03.2023г. № 67/399,
от 27.04.2023г. № 69/405, от 25.05.2023г. № 71/414, от 29.06.2023г. № 73/421,

от 14.08.2023г. № 76/440, от 29.08.2023г. № 77/449, от 28.09.2023г. 
№ 79/456)

Урюпинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести  в  Решение  Урюпинской  городской  Думы  от   13.12.2022  г.  №
63/374  «О  бюджете  городского  округа  город  Урюпинск  Волгоградской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции
решения  Урюпинской  городской  Думы  от  26.01.2023г.  №  65/388,  от
28.02.2023г. № 66/393, от 29.03.2023г. № 67/399, от 27.04.2023г. № 69/405, от
25.05.2023г. № 71/414, от 29.06.2023г. № 73/421, от 14.08.2023г. № 76/440, от
29.08.2023г. № 77/449, от 28.09.2023г. № 79/456 ) следующие изменения:   

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  городского  округа

город Урюпинск Волгоградской области (далее – бюджет городского округа)
на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в
сумме 898304,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению,
в  том  числе  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной
системы Российской Федерации в сумме 555658,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 916423,8
тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме 18119,8
тыс. рублей или 9,2 процентов к объему доходов бюджета городского округа
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений



налоговых доходов по дополнительным нормативам.».

1.2. Приложение  №  1 « Прогноз  поступления  доходов  в  бюджет
городского округа в 2023 году»  изложить в новой редакции.

1.3. Приложение №  3 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа
на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в новой
редакции. 

1.4. Приложение №  4 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации
расходов   бюджета  городского  округа  на  2023 год»  изложить  в  новой
редакции. 

1.5. Приложение №  5 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации
расходов  бюджета городского округа на плановый период 2024 и 2025 годов
изложить в новой редакции. 

1.6. Приложение  №  6 «Распределение бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальных программ  городского округа город Урюпинск
Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
изложить в новой редакции. 

1.7. Приложение  №  7 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  бюджета  в
составе  ведомственной  структуры  расходов  бюджета  городского  округа
город Урюпинск на 2023 год» изложить в новой редакции. 

1.8. Приложение  № 9 « Дорожный фонд городского округа на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.

1.9. Приложение   №  13 « Источники внутреннего  финансирования
дефицита  бюджета  городского  округа  на  2023 год» изложить  в  новой
редакции.
2. Контроль   за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя  постоянной  комиссии  по  экономике,  муниципальному
имуществу,  финансам,  бюджетной  и  налоговой  политике,  по  развитию
предпринимательства – Юхневича А.В.

Председатель Урюпинской 
городской Думы 
Волгоградской области                                                           П.Ю. Уксусов 

Исполняющий обязанности главы 
городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области                                    Е.А. Евсеев

Разослано:  Урюпинской  межрайонной  прокуратуре,  КСП,  администрации  городского  округа
г. Урюпинск,  МАУ  «Урюпинск–медиа»,  отдел  регистра  МНПА  государственно-правового
управления аппарата Губернатора и Администрации Волгоградской области 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Урюпинской 
городской Думы от 
13.12.2022 г. №63/374 (в 
редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 26.01.2023г.    
№ 65/388, от 28.02.2023г.
№ 66/393, от 29.03.2023г.
№ 67/399, от 27.04.2023г.
№ 69/405, от 29.06.2023г.
№ 73/421, от 14.08.2023г.
№ 76/440, от 29.08.2023г.
№ 77/449, от 28.09.2023г.
№ 79/456, от 26.10.2023г.
№ 80/461)        

                                                                                                                     

Прогноз поступления доходов в бюджет 
городского округа в 2023 году                                                                                                                                                                                  

 
 (тыс. рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование Изменения Сумма

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 343714,9

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 241274,3

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 241274,3

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации 6759,6

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции),  производимым  на
территории Российской Федерации 6759,6

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 15820,0

000 1 05 01000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 4737,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3475,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 7608,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов 7608,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 16848,0



000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5298,0

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам,  применяемым
к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах городских
округов 5298,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11550,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6078,0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования
имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности 14574,8

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
либо  иной  платы  за  передачу  в
возмездное  пользование
государственного  и  муниципального
имущества  (за  исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий,  в  том числе
казенных) 14028,9

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  а  также
средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков 10312,4

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
округов, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков 10312,4

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы  за  земли  после  разграничения
государственной  собственности  на
землю,  а  также  средства  от  продажи
права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков
(за  исключением земельных  участков
бюджетных  и  автономных
учреждений) 1593,7

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы,  а  также  средства  от  продажи
права  на  заключение  договоров
аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  земельных  участков
муниципальных  бюджетных  и

1593,7



автономных учреждений)

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего  государственную
(муниципальную)  казну  (за
исключением земельных участков) 2122,8

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего  казну  городских
округов  (за  исключением  земельных
участков) 2122,8

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи  от  государственных  и
муниципальных  унитарных
предприятий 119,1

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы  от  перечисления  части
прибыли  государственных  и
муниципальных  унитарных
предприятий,  остающейся  после
уплаты  налогов  и  обязательных
платежей 119,1

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы  от  перечисления  части
прибыли,  остающейся  после  уплаты
налогов  и  иных  обязательных
платежей  муниципальных  унитарных
предприятий,  созданных  городскими
округами 119,1

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие  доходы  от  использования
имущества  и  прав,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий,  в  том числе
казенных) 426,8

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий,  в  том числе
казенных) 426,8

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 426,8

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи  при  пользовании
природными ресурсами 8291,5



000 1 12 01000 01 0000 120 Плата  за  негативное  воздействие  на
окружающую среду 8291,5

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг
(работ)  и  компенсации  затрат
государства 1055,9

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы  от  компенсации  затрат
государства 1055,9

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке
возмещения  расходов,  понесенных  в
связи с эксплуатацией имущества 1055,9

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке
возмещения  расходов,  понесенных  в
связи  с  эксплуатацией  имущества
городских округов 1055,9

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 30519,3

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной  собственности  (за
исключением  движимого  имущества
бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий,  в  том числе
казенных) 29735,5

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  собственности
городских  округов  (за  исключением
движимого  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу 29735,5

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы  от  реализации  иного
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  округов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу 29735,5

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной
собственности 783,8

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная
собственность  на  которые  не

783,8



разграничена

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены
в границах городских округов 783,8

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,  санкции,  возмещение
ущерба 1478,7

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1014,8

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 934,7

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы
бюджетов городских округов 934,7

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 80,1

000 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые
в бюджеты городских округов 80,1

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ +9555,1 554589,1

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от
других  бюджетов  бюджетной
системы Российской Федерации +9555,1 555658,2

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной
системы  Российской  Федерации
(межбюджетные субсидии) +13040,0 136350,1

000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство,
модернизацию,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования,  в  том  числе  дорог  в
поселениях  (за  исключением
автомобильных  дорог  федерального
значения) 18884,0

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  строительство,
модернизацию,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования,  в  том  числе  дорог  в
поселениях  (за  исключением
автомобильных  дорог  федерального
значения) 18884,0

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на
осуществление  дорожной
деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог  общего
пользования,  а  также  капитального
ремонта  и  ремонта  дворовых
территорий  многоквартирных  домов,
проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных  домов  населенных
пунктов +13040,0 13040,0

000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  осуществление  дорожной

+13040,0 13040,0



деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог  общего
пользования,  а  также  капитального
ремонта  и  ремонта  дворовых
территорий  многоквартирных  домов,
проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных  домов  населенных
пунктов

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  организацию
бесплатного  горячего  питания
обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных
и  муниципальных  образовательных
организациях 17057,1

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  организацию  бесплатного
горячего  питания  обучающихся,
получающих  начальное  общее
образование  в  государственных  и
муниципальных  образовательных
организациях 17057,1

000 2 02 25467 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  обеспечение
развития  и  укрепления  материально-
технической  базы  домов  культуры  в
населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек 1225,1

000 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  обеспечение  развития  и
укрепления  материально-технической
базы  домов  культуры  в  населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек 1225,1

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  реализацию
мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей 4970,0

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  реализацию  мероприятий
по  обеспечению  жильем  молодых
семей 4970,0

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на   реализацию
программ формирования современной
городской среды 13576,4

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на   реализацию  программ
формирования современной городской
среды 13576,4

000 2 02 25590 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  на  техническое
оснащение  региональных  и
муниципальных музеев 1585,1

000 2 02 25590 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
округов  на  техническое  оснащение
региональных  и  муниципальных

1585,1



музеев

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 66012,4

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
округов 66012,4

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований -3348,4 396166,8

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
образований  на  предоставление
гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг -4356,0 77496,9

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов на предоставление гражданам
субсидий  на  оплату  жилого
помещения и коммунальных услуг -4356,0 77496,9

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции  местным  бюджетам  на
выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской
Федерации +3563,6 305244,4

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов на выполнение передаваемых
полномочий  субъектов  Российской
Федерации +3563,6 305244,4

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  содержание
ребенка  в  семье  опекуна и  приемной
семье,  а  также  вознаграждение,
причитающееся приемному родителю -2119,0 11278,2

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов  на  содержание  ребенка  в
семье  опекуна  и  приемной  семье,  а
также   вознаграждение,
причитающееся приемному родителю -2119,0 11278,2

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию
части  платы,  взимаемой  с  родителей
(законных  представителей)  за
присмотр  и  уход  за  детьми,
посещающими  образовательные
организации,  реализующие
образовательные  программы
дошкольного образования -437,0 600,0

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов на компенсацию части платы,
взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми,  посещающими
образовательные  организации,
реализующие  образовательные
программы дошкольного образования -437,0 600,0

000 2 02 35930 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на
государственную  регистрацию  актов
гражданского состояния 1547,3



000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
округов  на  государственную
регистрацию  актов  гражданского
состояния 1547,3

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты -136,5 23141,3

000 2 02 45179 00 0000 150 Межбюджетные   трансферты,
передаваемые  бюджетам   на
проведение  мероприятий   по
обеспечению   деятельности
советников  директора  по воспитанию
и  взаимодействию   с   детскими
общественными  объединениями   в
общеобразовательных организациях 1987,4

000 2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные   трансферты,
передаваемые  бюджетам   городских
округов  на  проведение мероприятий
по   обеспечению   деятельности
советников  директора  по воспитанию
и  взаимодействию   с   детскими
общественными  объединениями   в
общеобразовательных организациях 1987,4

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные  трансферты
бюджетам  на  ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим
работникам  государственных  и
муниципальных общеобразовательных
организаций -136,5 14139,7

000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные  трансферты
бюджетам  городских  округов  на
ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим
работникам  государственных  и
муниципальных общеобразовательных
организаций -136,5 14139,7

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам 7014,2

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  городских
округов 7014,2

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет -1069,1

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций
и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,
прошлых лет из  бюджетов городских
округов -1069,1



000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат  прочих  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов -1069,1

ВСЕГО ДОХОДОВ +9555,1 898304,0

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      П.Ю. Уксусов 
Волгоградской области 

Исполняющий обязанности главы 
городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области                                    Е.А. Евсеев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Урюпинской 
городской Думы от 
13.12.2022 г. №63/374 (в 
редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 26.01.2023 г.    
№ 65/388, от 28.02.2023г.
№ 66/393, от 29.03.2023г.
№ 67/399, от 27.04.2023г.
№ 69/405, от 25.05.2023г.
№ 71/414, от 29.06.2023г.
№ 73/421, от 14.08.2023г.
№ 76/440, от 29.08.2023г.
№ 77/449, от 28.09.2023г.
№ 79/456, от 28.09.2023г.
№ 79/456, от 26.10.2023г.
№ 80/461)            

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета городского округа на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. рублей)
Раз-
дел,

подра
здел Наименование показателя

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
0100 Общегосударственные вопросы 96 257,6 79 573,0 95 077,2

0102

Функционирование высшего должностного лица  субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 1 892,1 1 752,0 1 840,8

0103

Функционирование  законодательных  (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 1 101,0 1 024,6 1 073,0

0104

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций 37 486,7 34 908,1 36 550,2

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 9 151,7 8 500,8 8 913,2

0111 Резервные фонды 673,4 600,0 673,4
0113 Другие общегосударственные вопросы 45 952,7 32 787,5 46 026,6

0300
Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность 2 550,5 2 340,3 2 360,6

0310

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций  природного  и  техногенного  характера,  пожарная
безопасность 2 408,7 2 240,3 2 260,6

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 141,8 100,0 100,0



правоохранительной деятельности
0400 Национальная экономика 19 198,9 16 908,9 17 418,7
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 515,5 16 725,3 17 418,7
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 683,4 183,6 0,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 52 077,0 46 256,7 44 152,5
0501 Жилищное хозяйство 127,1 0,0 0,0
0502 Коммунальное хозяйство 15 429,1 15 007,0 15 007,0
0503 Благоустройство 36 520,8 31 249,7 29 145,5
0700 Образование 157 375,4 133 002,7 138 532,9
0701 Дошкольное образование 59 171,1 50 464,8 52 864,8
0702 Общее образование 33 141,5 33 500,4 33 910,4
0703 Дополнительное образование детей 41 743,9 36 278,7 38 619,2
0707 Молодежная политика 5 012,1 4 790,9 4 740,9
0709 Другие вопросы в области образования 18 306,8 7 967,9 8 397,6
0800 Культура, кинематография 27 770,1 21 247,6 22 723,8
0801 Культура 20 852,8 16 764,3 17 409,0
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6 917,3 4 483,3 5 314,8
1000 Социальная политика 3 126,7 1 801,9 1 801,9
1001 Пенсионное обеспечение 1 249,9 1 249,9 1 249,9
1003 Социальное обеспечение населения 552,0 552,0 552,0
1004 Охрана семьи и детства 1 324,8 0,0 0,0
1100 Физическая культура и спорт 14 765,4 9 979,7 10 679,7
1101 Физическая культура 14 354,8 9 679,7 10 679,7
1102 Массовый спорт 410,6 300,0 0,0
1200 Средства массовой информации 1 966,4 1 920,4 1 920,4
1202 Периодическая печать и издательства 185,7 185,7 185,7

1204
Другие вопросы в области средств массовой информа-
ции 1 780,7 1 734,7 1 734,7

1300
Обслуживание  государственного  и  муниципального
долга 1 836,6 2 082,3 1 250,7

1301
Обслуживание внутреннего государственного и муници-
пального долга 1 836,6 2 082,3 1 250,7

  ИТОГО РАСХОДОВ 376 924,6 315 113,5 335 918,4
  СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 396 166,8 255 972,4 347 838,9

0100 Общегосударственные вопросы 2 755,1 2 768,8 2 827,9
0104 Функционирование местных администраций 1 192,5 1 135,2 1 135,2
0113 Другие общегосударственные вопросы 1 562,6 1 633,6 1 692,7
0400 Национальная экономика 225,6 225,6 225,6
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 225,6 225,6 225,6
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 069,4 1 273,4 2 715,3
0502 Коммунальное хозяйство 1 297,0 558,2 2 000,1

0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства 772,4 715,2 715,2

0700 Образование 300 052,3 168 300,9 258 666,4
0701 Дошкольное образование 116 029,9 116 716,0 116 716,0
0702 Общее образование 184 022,4 51 584,9 141 950,4
1000 Социальная политика 91 064,4 83 403,7 83 403,7
1003 Социальное обеспечение населения 73 149,7 61 841,7 61 841,7
1004 Охрана семьи и детства 12 035,0 15 772,1 15 772,1
1006 Другие вопросы в области социальной политики 5 879,7 5 789,9 5 789,9



  СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 120 191,1 125 819,4 94 073,5
0400 Национальная экономика 41 807,2 22 767,2 12 884,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 31 924,0 12 884,0 12 884,0
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 9 883,2 9 883,2 0,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 24 987,1 25 577,9 10 879,5
0503 Благоустройство 24 987,1 25 577,9 10 879,5
0700 Образование 33 942,1 75 802,9 68 638,6
0702 Общее образование 25 807,1 69 589,3 62 425,0
0703 Дополнительное образование детей 1 111,4 1 111,4 1 111,4
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 800,0 0,0 0,0
0709 Другие вопросы в области образования 6 223,6 5 102,2 5 102,2
0800 Культура, кинематография 12 045,3 0,0 0,0
0801 Культура 12 045,3 0,0 0,0
1000 Социальная политика 4 970,0 0,0 0,0
1004 Охрана семьи и детства 4 970,0 0,0 0,0
1100 Физическая культура и спорт 800,0 0,0 0,0
1101 Физическая культура 800,0 0,0 0,0
1200 Средства массовой информации 1 639,4 1 671,4 1 671,4
1202 Периодическая печать и издательства 1 639,4 1 671,4 1 671,4

  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 23 141,3 16 439,8 16 439,8
0100 Общегосударственные вопросы 694,3 0,0 0,0

0102

Функционирование высшего должностного лица  субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 49,5 0,0 0,0

0104

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций 466,0 0,0 0,0

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 78,8 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 100,0 0,0 0,0
0700 Образование 17 357,0 16 439,8 16 439,8
0701 Дошкольное образование 1 229,9 0,0 0,0
0702 Общее образование 14 139,7 14 480,6 14 480,6
0709 Другие вопросы в области образования 1 987,4 1 959,2 1 959,2
1000 Социальная политика 5 090,0 0,0 0,0
1003 Социальное обеспечение населения 5 090,0 0,0 0,0

  ИТОГО РАСХОДОВ 916 423,8 713 345,1 794 270,6

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      
Волгоградской области                                                     П.Ю. Уксусов 

Исполняющий обязанности главы 
городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области                                Е.А. Евсеев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Урюпинской 
городской Думы 
от 13.12.2022 г. №63/374 
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 26.01.2023 г.    
№ 65/388, от 28.02.2023г.
№ 66/393, от 29.03.2023г.
№ 67/399, от 27.04.2023г.
№ 69/405, от 25.05.2023г.
№ 71/414, от 29.06.2023г.
№ 73/421, от 14.08.2023г.
№ 76/440, от 29.08.2023г.
№ 77/449, от 28.09.2023г.
№ 79/456, от 26.10.2023г.
№ 80/461)                

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям  и группам видов расходов классификации расходов

бюджета городского округа на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование 

Р
аз

де
л

,
п

од
р

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

-
ть

я 

Г
р

уп
п

а 
ви

да
р

ас
хо

до
в

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     96 257,6
Функционирование высшего должностного лица субъек-
та  Российской Федерации и  муниципального  образова-
ния

0102     1 892,1

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0102 90 0 00 00000   1 892,1

Глава городского округа 0102 90 0 00 10010   1 892,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0102 90 0 00 10010 100 1 892,1

Функционирование  законодательных  (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

0103     1 101,0

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0103 90 0 00 00000   1 101,0

Аппарат Урюпинской городской Думы 0103 90 0 00 10030   1 101,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0103 90 0 00 10030 100 1 041,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни- 0103 90 0 00 10030 200 60,0



ципальных) нужд
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104     37 486,7

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0104 90 0 00 00000   37 486,7

Аппарат администрации городского округа 0104 90 0 00 10060   33 789,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 10060 100 31 677,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0104 90 0 00 10060 200 2 112,4

Аппарат отдела по имуществу 0104 90 0 00 10080   3 696,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 10080 100 3 568,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0104 90 0 00 10080 200 127,9

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправ-
ления и казенными учреждениями

0104 99 0 00 80010   0,5

Иные бюджетные ассигнования 0104 99 0 00 80010 800 0,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106     9 151,7

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0106 90 0 00 00000   9 151,7

Руководитель  контрольно-счетной  палаты  городского
округа

0106 90 0 00 10040   859,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0106 90 0 00 10040 100 859,5

Аппарат контрольно-счетной палаты городского округа 0106 90 0 00 10050   518,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0106 90 0 00 10050 100 503,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0106 90 0 00 10050 200 14,9

Аппарат отдела по финансам 0106 90 0 00 10090   7 774,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0106 90 0 00 10090 100 7 453,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0106 90 0 00 10090 200 321,0

Резервные фонды 0111     673,4
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности  населения  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы

0111 04 0 00 00000   673,4

Резервный фонд администрации городского округа 0111 04 0 00 80050   673,4



Иные бюджетные ассигнования 0111 04 0 00 80050 800 673,4
Другие общегосударственные вопросы 0113     45 952,7
Муниципальная  программа  "О  предоставлении  под-
держки социально ориентированным  некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность на терри-
тории городского округа город Урюпинск Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

0113 01 0 00 00000   1 300,0

Поддержка  социально  ориентированных  некоммерче-
ских организаций

0113 01 0 00 60310   1 300,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0113 01 0 00 60310 600 1 300,0

Муниципальная  программа  "Противодействие  корруп-
ции в городском округе город Урюпинск Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

0113 02 0 00 00000   14,3

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0113 02 0 00 20050   14,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 02 0 00 20050 200 14,3

Муниципальная  программа  "Развитие  муниципальной
службы  администрации  городского  округа  город  Урю-
пинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы

0113 03 0 00 00000   149,6

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0113 03 0 00 20050   149,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 03 0 00 20050 200 149,6

Муниципальная  программа  "Управление  муниципаль-
ной собственностью городского округа город Урюпинск
Волгоградской области"  на 2021-2023 годы

0113 25 0 00 00000   7 453,7

Обеспечение приватизации и проведение предпродажной
подготовки объектов приватизации

0113 25 0 00 20010   4 456,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 25 0 00 20010 200 108,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 25 0 00 20010 800 4 348,0
Оценка недвижимости 0113 25 0 00 20020   156,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 25 0 00 20020 200 156,3

Содержание  и  обслуживание  муниципального  имуще-
ства, не закреплённого за муниципальными предприяти-
ями и учреждениями

0113 25 0 00 20030   2 841,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 25 0 00 20030 200 2 841,4

Муниципальная программа "Обеспечение функциониро-
вания  жилищно-коммунального  хозяйства  и  развитие
капитального  строительства  на  территории городского
округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-
2023 годы

0113 29 0 00 00000   2 338,3

Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитек-
турное бюро городского округа город Урюпинск Волго-
градской области"

0113 29 0 00 60020   2 338,3

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0113 29 0 00 60020 600 2 338,3

Непрограммные  расходы  муниципальных  органов  го-
родского округа г.Урюпинск

0113 99 0 00 00000   34 696,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС" 0113 99 0 00 10300   25 165,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0113 99 0 00 10300 100 8 862,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 99 0 00 10300 200 16 299,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 10300 800 3,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "МЦБ" 0113 99 0 00 10330   7 690,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0113 99 0 00 10330 100 7 426,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 99 0 00 10330 200 264,3

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправ-
ления и казенными учреждениями

0113 99 0 00 80010   96,3

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80010 800 96,3
Прочие выплаты по обязательствам городского округа 0113 99 0 00 80020   1 692,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 99 0 00 80020 200 832,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 99 0 00 80020 300 110,9
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80020 800 748,9

Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных
образований Волгоградской области"

0113 99 0 00 80040   52,7

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80040 800 52,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300     2 550,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность

0310     2 408,7

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности  населения  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы

0310 04 0 00 00000   2 408,7

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  МКУ
"ЕДДС-112"

0310 04 0 00 10310   2 145,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0310 04 0 00 10310 100 1 794,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0310 04 0 00 10310 200 351,1

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0310 04 0 00 20050   262,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0310 04 0 00 20050 100 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0310 04 0 00 20050 200 92,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

0314     141,8

Муниципальная программа "Профилактика правонару-
шений  на  территории  городского  округа  город  Урю-
пинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы

0314 05 0 00 00000   141,8



Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0314 05 0 00 20050   141,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0314 05 0 00 20050 200 141,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     19 198,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     18 515,5
Муниципальная  программа  "Дороги  Урюпинска  на
2021-2029 годы"

0409 06 0 00 00000   18 515,5

Предоставление  услуг  (работ)  МУ  "Благоустройство  и
озеленение"

0409 06 0 00 60030   10 407,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0409 06 0 00 60030 600 10 407,1

Расходы дорожного фонда 0409 06 0 00 90010   7 785,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0409 06 0 00 90010 600 7 785,9

Формирование муниципальных дорожных фондов 0409 06 0 00 S1330   131,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0409 06 0 00 S1330 600 131,7

Реализация мероприятий в  сфере  дорожной деятельно-
сти

0409 06 0 00 S1740   190,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0409 06 0 00 S1740 600 190,8

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     683,4
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности  населения  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы

0412 04 0 00 00000   49,7

Развитие муниципальных сегментов видеонаблюдения 
комплексной информационной системы видеонаблюде-
ния Волгоградской области

0412 04 0 00 S2360   49,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0412 04 0 00 S2360 200 49,7

Муниципальная  программа  "Развитие  сферы  потреби-
тельского  рынка  городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0412 07 0 00 00000   93,2

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0412 07 0 00 20050   93,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0412 07 0 00 20050 100 6,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0412 07 0 00 20050 200 16,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0412 07 0 00 20050 300 69,7
Муниципальная программа "Продвижение бренда "Сто-
лица российской провинции"  посредством развития и
поддержки туризма в городском округе город Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0412 19 0 00 00000   481,5

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0412 19 0 00 20050   481,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0412 19 0 00 20050 600 481,5

Муниципальная программа  «Развитие и поддержка ма-
лого  предпринимательства  в  городском округе  город

0412 27 0 00 00000   59,0



Урюпинск Волгоградской области» на 2021-2023 годы
Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0412 27 0 00 20050   59,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0412 27 0 00 20050 200 59,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     52 077,0
Жилищное хозяйство 0501     127,1
Муниципальная программа "Обеспечение муниципаль-
ного жилищного контроля и содержания муниципально-
го жилищного фонда" на 2021-2023 годы

0501 28 0 00 00000   127,1

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0501 28 0 00 20050   127,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0501 28 0 00 20050 200 127,1

Коммунальное хозяйство 0502     15 429,1
Непрограммные  расходы  муниципальных  органов  го-
родского округа г.Урюпинск

0502 99 0 00 00000   15 007,0

Предоставление муниципальной гарантии 0502 99 0 00 80150   15 007,0
Иные бюджетные ассигнования 0502 99 0 00 80150 800 15 007,0
Муниципальная программа "Обеспечение функциониро-
вания  жилищно-коммунального  хозяйства  и  развитие
капитального  строительства  на  территории городского
округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-
2023 годы

0502 29 0 00 00000   422,1

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0502 29 0 00 20050   422,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0502 29 0 00 20050 200 422,1

Благоустройство 0503     36 520,8
Муниципальная  программа  "Энергосбережение  в  го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2022-2024 годы

0503 08 0 00 00000   5 127,8

Предоставление  услуг  (работ)  МУ  "Благоустройство  и
озеленение"

0503 08 0 00 60030   5 127,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0503 08 0 00 60030 600 5 127,8

Муниципальная  программа  "Благоустройство  террито-
рии городского  округа  город Урюпинск Волгоградской
области" на 2021-2025 годы

0503 30 0 00 00000   31 365,8

Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитек-
турное бюро городского округа город Урюпинск Волго-
градской области"

0503 30 0 00 60020   1 000,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0503 30 0 00 60020 600 1 000,0

Предоставление  услуг  (работ)  МУ  "Благоустройство  и
озеленение"

0503 30 0 00 60030   29 090,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0503 30 0 00 60030 600 29 090,8

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

0503 30 0 00 S1770   96,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0503 30 0 00 S1770 600 96,0

Содержание объектов благоустройства 0503 30 0 00 S2270   1 179,0



Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0503 30 0 00 S2270 600 1 179,0

Муниципальная  программа  "Формирование  современ-
ной городской среды" на 2018-2024 годы

0503 31 0 00 00000   27,2

Федеральный проект "Формирование комфортной го-
родской среды"

0503 31 0 F2 00000   27,2

Реализация программ формирования современной го-
родской среды

0503 31 0 F2 55550   27,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0503 31 0 F2 55550 600 27,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     157 375,4
Дошкольное образование 0701     59 171,1
Муниципальная программа "Развитие дошкольного об-
разования на территории городского округа город Урю-
пинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0701 11 0 00 00000   59 171,1

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0701 11 0 00 20050   197,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0701 11 0 00 20050 600 197,0

Предоставление  услуг  (работ)  муниципальными  до-
школьными образовательными учреждениями 

0701 11 0 00 60040   58 974,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0701 11 0 00 60040 600 58 974,1

Общее образование 0702     33 141,5
Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

0702 17 0 00 00000   33 141,5

Предоставление услуг (работ) муниципальными общеоб-
разовательными учреждениями

0702 17 0 00 60050   26 918,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 60050 600 26 918,2

Организация бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в муници-
пальных образовательных организациях

0702 17 0 00 L3040   5 651,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 L3040 600 5 651,8

Приобретение и замена оконных блоков и выполнение 
необходимых для этого работ в зданиях муниципальных 
образовательных организациях Волгоградской области 

0702 17 0 00 S0980   51,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S0980 600 51,1

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

0702 17 0 00 S1770   25,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S1770 600 25,0

Замена кровли и выполнение необходимых для этого ра-
бот в зданиях муниципальных  образовательных органи-
заций Волгоградской области

0702 17 0 00 S1850   263,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S1850 600 263,2

Благоустройство площадок для проведения праздничных
линеек и других мероприятий в муниципальных общеоб-

0702 17 0 00 S1890   232,2



разовательных организациях Волгоградской области

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S1890 600 232,2

Дополнительное образование детей 0703     41 743,9
Муниципальная программа "Развитие дополнительного
образования в городском округе город Урюпинск Волго-
градской области" на 2023-2025 годы

0703 13 0 00 00000   26 200,5

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0703 13 0 00 20050   90,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0703 13 0 00 20050 600 90,5

Предоставление услуг (работ) муниципальными образо-
вательными  учреждениями  дополнительного  образова-
ния

0703 13 0 00 60060   23 021,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0703 13 0 00 60060 600 23 021,2

Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа" 0703 13 0 00 60140   3 083,3

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0703 13 0 00 60140 600 3 083,3

Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

0703 17 0 00 00000   123,5

Решение отдельных вопросов местного значения в сфере
дополнительного образования детей

0703 17 0 00 S1170   123,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0703 17 0 00 S1170 600 123,5

Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие
культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

0703 18 0 00 00000   15 425,4

Предоставление услуг (работ) муниципальными образо-
вательными  учреждениями  дополнительного  образова-
ния

0703 18 0 00 60060   15 425,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0703 18 0 00 60060 600 15 425,4

Молодежная политика 0707     5 012,1
Муниципальная  программа  "Реализация  молодёжной
политики на территории городского округа город Урю-
пинск" на 2022-2024 годы

0707 14 0 00 00000   5 012,1

Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ "Максимум" 0707 14 0 00 60070   4 916,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0707 14 0 00 60070 600 4 916,1

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

0707 14 0 00 S1770   96,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0707 14 0 00 S1770 600 96,0

Другие вопросы в области образования 0709     18 306,8
Муниципальная  программа  "Реализация  молодёжной
политики на территории городского округа город Урю-
пинск" на 2022-2024 годы

0707 14 0 00 00000   2 895,2

Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ "Хопер" 0709 14 0 00 60080   2 799,2



Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0709 14 0 00 60080 600 2 799,2

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

0709 14 0 00 S1770   96,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0709 14 0 00 S1770 600 96,0

МП "Обеспечение комплексной безопасности муници-
пальных образовательных учреждений в городском 
округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-
2023 годы 

0709 15 0 00 00000   391,2

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0709 15 0 00 20050   391,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0709 15 0 00 20050 600 391,2

Муниципальная программа "Комплексные меры проти-
водействия наркомании на территории городского окру-
га  город  Урюпинск  Волгоградской   области"  на  2022-
2024 годы

0709 16 0 00 00000   16,9

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0709 16 0 00 20050   16,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 16 0 00 20050 200 10,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0709 16 0 00 20050 600 6,9

Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

0709 17 0 00 00000   1 268,2

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0709 17 0 00 20050   665,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0709 17 0 00 20050 100 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0709 17 0 00 20050 200 148,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 17 0 00 20050 300 175,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0709 17 0 00 20050 600 307,1

Организация отдыха детей в каникулярный период в ла-
герях дневного пребывания на базе муниципальных об-
разовательных организаций

0709 17 0 00 S0390   602,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0709 17 0 00 S0390 600 602,6

Непрограммные  расходы  муниципальных  органов  го-
родского округа г.Урюпинск

0709 99 0 00 00000   13 735,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС" 0709 99 0 00 10300   13 735,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0709 99 0 00 10300 100 13 735,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     27 770,1
Культура 0801     20 852,8

Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие 0801 18 0 00 00000   20 809,8



культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы
Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0801 18 0 00 20050   537,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0801 18 0 00 20050 200 5,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 18 0 00 20050 300 30,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 20050 600 502,1

Предоставление услуг  (работ)  МАУК «Урюпинский го-
родской центр культуры»

0801 18 0 00 60100   12 878,5

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 60100 600 12 878,5

Предоставление услуг (работ) МБУ "Урюпинский худо-
жественно-краеведческий музей"

0801 18 0 00 60110   4 728,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 60110 600 4 728,9

Предоставление услуг (работ) МБУ  "Городская библио-
тека № 1"

0801 18 0 00 60120   1 539,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 60120 600 1 539,2

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

0801 18 0 00 S1770   96,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 S1770 600 96,0

Обеспечение сохранения объектов, увековечивающих па-
мять защитников Отечества

0801 18 0 00 S2330   937,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 S2330 600 937,2

Обеспечение развития и укрепления материально-техни-
ческой  базы  домов  культуры  в  населенных  пунктах  с
числом жителе до 50 человек

0801  18 0 00 L4670   60,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801  18 0 00 L4670 600 60,4

Федеральный проект "Обеспечение качественно нового
уровня  развития  инфраструктуры  культуры"
("Культурная среда")

0801 18 0 А1 00000   32,4

Техническое оснащение муниципальных музеев 0801 18 0 А1 55900   32,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 А1 55900 600 32,4

Муниципальная программа "Сохранение и развитие на-
родных художественных промыслов и национальной ка-
зачьей культуры на территории городского округа город
Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0801 20 0 00 00000   43,0

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

0801 20 0 00 20050   43,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 20 0 00 20050 300 43,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     6 917,3
Непрограммные  расходы  муниципальных  органов  го-
родского округа г.Урюпинск

0804 99 0 00 00000   6 917,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС" 0804 99 0 00 10300   6 917,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0804 99 0 00 10300 100 6 917,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     3 126,7
Пенсионное обеспечение 1001     1 249,9
Муниципальная  программа  "Развитие  муниципальной
службы  администрации  городского  округа  город  Урю-
пинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы

1001 03 0 00 00000   1 249,9

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 03 0 00 30010   1 249,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 03 0 00 30010 300 1 249,9
Социальное обеспечение населения 1003     552,0
Муниципальная  программа  "Программа  мер  социаль-
ной  поддержки  населения  на  территории  городского
округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-
2024 годы

1003 22 0 00 00000   552,0

Выплаты лицам, имеющим звания "Заслуженный…" 1003 22 0 00 30020   252,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 22 0 00 30020 300 252,0
Выплаты лицам, имеющим звания "Почетный гражда-
нин г. Урюпинска"

1003 22 0 00 30030   300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 22 0 00 30030 300 300,0
Охрана семьи и детства 1004     1 324,8
Муниципальная программа "Обеспечение жильём моло-
дых семей на территории городского округа город Урю-
пинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1004  21 0 00 00000   1 324,8

Реализация мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей

1004  21 0 00 L4970   1 324,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004  21 0 00 L4970 300 1 324,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     14 765,4
Физическая культура 1101     14 354,8
Муниципальная  программа  "Развитие  физической
культуры и спорта в городском округе город Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1101 24 0 00 00000   14 354,8

Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК "Дельфин" 1101 24 0 00 60130   14 354,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

1101 24 0 00 60130 600 14 258,7

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

1101 24 0 00 S1770   96,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

1101 24 0 00 S1770 600 96,1

Массовый спорт 1102     410,6
Муниципальная  программа  "Развитие  физической
культуры и спорта в городском округе город Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1102 24 0 00 00000   410,6

Финансовое  обеспечение  реализации прочих мероприя-
тий муниципальной программы

1102 24 0 00 20050   410,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

1102 24 0 00 20050 200 115,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

1102 24 0 00 20050 600 295,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 966,4
Периодическая печать и издательства 1202     185,7



Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие
культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

1202 18 0 00 00000   185,7

Софинансирование расходных обязательств, возникаю-
щих в связи с доведением до сведения жителей муници-
пальных районов и (или) городских округов Волгоград-
ской области официальной информации

1202 18 0 00 S0840   185,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

1202 18 0 00 S0840 600 185,7

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204     1 780,7
Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие
культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

1204 18 0 00 00000   1 780,7

Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа" 1204 18 0 00 60140   1 780,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

1204 18 0 00 60140 600 1 780,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОГО  И  МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300     1 836,6

Обслуживание внутреннего государственного и муници-
пального долга

1301     1 836,6

Непрограммные  расходы  муниципальных  органов  го-
родского округа г.Урюпинск

1301 99 0 00 00000   1 836,6

Выплаты процентных платежей по долговым обязатель-
ствам

1301 99 0 00 80080   1 836,6

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 99 0 00 80080 700 1 836,6
ИТОГО РАСХОДОВ       376 924,6
СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ       396 166,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     2 755,1
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104     1 192,5

Муниципальная программа "Профилактика правонару-
шений  на  территории  городского  округа  город  Урю-
пинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы

0104 05 0 00 00000   357,7

Организационное  обеспечение  деятельности  территори-
альных административных комиссий

0104 05 0 00 70010   357,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 05 0 00 70010 100 357,7

Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

0104 17 0 00 00000   390,5

Создание, исполнение функций и обеспечение деятельно-
сти муниципальных комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав

0104 17 0 00 70030   390,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 17 0 00 70030 100 362,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни- 0104 17 0 00 70030 200 28,2



ципальных) нужд

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0104 90 0 00 00000   444,3

Осуществление  государственных  полномочий  Волго-
градской области по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов и архивных фон-
дов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоград-
ской области

0104 90 0 00 70040   444,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 70040 100 331,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0104 90 0 00 70040 200 112,4

Другие общегосударственные вопросы 0113     1 562,6

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0113 90 0 00 00000   1 547,3

Осуществление  переданных  органам  государственной
власти субъектов Российской Федерации в соответствии
с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября
1997 года N 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния"
полномочий Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния (переданных
органам местного самоуправления)

0113 90 0 00 59320   1 547,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0113 90 0 00 59320 100 1 528,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 90 0 00 59320 200 18,7

Непрограммные  расходы  муниципальных  органов  го-
родского округа г.Урюпинск

0113 99 0 00 00000   15,3

Осуществление государственных полномочий по увеко-
вечению памяти погибших при защите Отечества на тер-
ритории Волгоградской области

0113 99 0 00 72370   15,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0113 99 0 00 72370 100 5,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0113 99 0 00 72370 200 9,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     225,6
Сельское хозяйство и рыболовство 0405     225,6
Муниципальная  программа  "Благоустройство  террито-
рии городского  округа  город Урюпинск Волгоградской
области" на 2021-2025 годы

0405 30 0 00 00000   225,6

Осуществление  полномочий  Волгоградской  области,
переданных органам местного самоуправления в области
обращения с животными в части реализации мероприя-
тий  при  осуществлении  деятельности  по  обращению  с
животными без владельцев

0405 30 0 00 70270   225,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0405 30 0 00 70270 600 225,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     2 069,4



Коммунальное хозяйство 0502     1 297,0
Муниципальная программа "Обеспечение функциониро-
вания  жилищно-коммунального  хозяйства  и  развитие
капитального  строительства  на  территории городского
округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-
2023 годы

0502 29 0 00 00000   1 297,0

Компенсация (возмещение) выпадающих доходов ресур-
соснабжающих организаций,  связанных с  применением
льготных тарифов на коммунальные ресурсы (услуги) и
техническую воду, поставляемые населению

0502 29 0 00 70510   1 297,0

Иные бюджетные ассигнования 0502 29 0 00 70510 800 1 297,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

0505     772,4

Муниципальная программа "Обеспечение муниципаль-
ного жилищного контроля и содержания муниципально-
го жилищного фонда" на 2021-2023 годы

0505 28 0 00 00000   772,4

Организация и осуществление государственного жилищ-
ного надзора и лицензионного контроля

0505 28 0 00 70290   772,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0505 28 0 00 70290 100 772,4

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     300 052,3
Дошкольное образование 0701     116 029,9
Муниципальная программа "Развитие дошкольного об-
разования на территории городского округа город Урю-
пинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0701 11 0 00 00000   116 029,9

Осуществление  образовательного  процесса  по  реализа-
ции образовательных программ дошкольного образова-
ния муниципальными дошкольными образовательными
организациями

0701 11 0 00 70350   116 029,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0701 11 0 00 70350 600 116 029,9

Общее образование 0702     184 022,4
Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

0702 17 0 00 00000   184 022,4

Осуществление  образовательного  процесса  по  реализа-
ции  образовательных  программ  начального  общего,
основного общего, среднего общего образования муници-
пальными общеобразовательными организациями

0702 17 0 00 70360   173 527,8

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 70360 600 173 527,8

Реализация Закона Волгоградской области от 10 ноября
2005 г. N 1111-ОД "Об организации питания обучающих-
ся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях
Волгоградской области"

0702 17 0 00 70370   10 494,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 70370 600 10 494,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     91 064,4
Социальное обеспечение населения 1003     73 149,7

Муниципальная  программа  "Программа  мер  социаль-
ной  поддержки  населения  на  территории  городского

1003 22 0 00 00000   73 149,7



округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-
2024 годы
Предоставление субсидий гражданам на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг в соответствии с За-
коном  Волгоградской  области  от  12.12.2015  N  1145-ОД
"О наделении органов местного самоуправления муни-
ципальных районов и городских округов государствен-
ными  полномочиями  Волгоградской  области  по  оказа-
нию  мер  социальной  поддержки  населению  по  оплате
жилого помещения и коммунальных услуг"

1003 22 0 00 70530   73 149,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

1003 22 0 00 70530 200 731,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 22 0 00 70530 300 72 418,1
Охрана семьи и детства 1004     12 035,0
Муниципальная программа "Развитие дошкольного об-
разования на территории городского округа город Урю-
пинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1004 11 0 00 00000   600,0

Выплата  компенсации  части  родительской  платы  за
присмотр и уход за детьми в образовательных организа-
циях,  реализующих  образовательную  программу  до-
школьного образования

1004 11 0 00 70340   600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

1004 11 0 00 70340 200 6,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 11 0 00 70340 300 594,0
Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

1004 17 0 00 00000   11 278,2

Осуществление государственных полномочий по предо-
ставлению мер социальной поддержки детям-сиротам и
детям,  оставшимся без  попечения родителей,  лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей,  лицам,  потерявшим  в  период  обучения  обоих
родителей или единственного родителя

1004 17 0 00 70400   8 240,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 17 0 00 70400 300 8 240,3
Осуществление государственных полномочий по выпла-
те вознаграждения за труд, причитающегося приемным
родителям,  патронатным воспитателям,  и  предоставле-
нию приемным родителям мер социальной поддержки

1004 17 0 00 70410   3 037,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 17 0 00 70410 300 3 037,9
Муниципальная  программа  "Управление  муниципаль-
ной собственностью городского округа город Урюпинск
Волгоградской области"  на 2021-2023 годы

1004 25 0 00 00000   156,8

Финансовое обеспечение отдельных государственных 
полномочий Волгоградской области по обеспечению жи-
лыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

1004 25 0 00 72300   156,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

1004 25 0 00 72300 200 156,8

Другие вопросы в области социальной политики 1006     5 879,7
Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

1006 17 0 00 00000   1 532,5

Организация и осуществление деятельности по опеке и 1006 17 0 00 70020   1 532,5



попечительству
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

1006 17 0 00 70020 100 1 305,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

1006 17 0 00 70020 200 227,2

Муниципальная  программа  "Программа  мер  социаль-
ной  поддержки  населения  на  территории  городского
округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-
2024 годы

1006 22 0 00 00000   4 347,2

Предоставление субсидий гражданам на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг в соответствии с За-
коном  Волгоградской  области  от  12.12.2015  N  1145-ОД
"О наделении органов местного самоуправления муни-
ципальных районов и городских округов государствен-
ными  полномочиями  Волгоградской  области  по  оказа-
нию  мер  социальной  поддержки  населению  по  оплате
жилого помещения и коммунальных услуг"

1006 22 0 00 70530   4 347,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

1006 22 0 00 70530 100 3 686,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

1006 22 0 00 70530 200 661,2

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ       120 191,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     41 807,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     31 924,0
Муниципальная  программа  "Дороги  Урюпинска  на
2021-2029 годы" 0409

06 0 00 00000
 

31 924,0

Формирование муниципальных дорожных фондов 0409 06 0 00 S1330   13 040,0
Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 0409 06 0 00 S1330 600

13 040,0

Реализация мероприятий в  сфере  дорожной деятельно-
сти

0409 06 0 00 S1740   18 884,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0409 06 0 00 S1740 200 1 116,2

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0409 06 0 00 S1740 600 17 767,8

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     9 883,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности  населения  городского  округа  город
Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы

0412 04 0 00 00000   9 883,2

Развитие муниципальных сегментов видеонаблюдения 
комплексной информационной системы видеонаблюде-
ния Волгоградской области

0412 04 0 00 S2360   9 883,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

0412 04 0 00 S2360 200 9 883,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     24 987,1
Благоустройство 0503     24 987,1
Муниципальная  программа  "Благоустройство  террито-
рии городского  округа  город Урюпинск Волгоградской
области" на 2021-2025 годы

0503 30 0 00 00000
 

11 410,7

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения 0503 30 0 00 S1770   800,0



Волгоградской области

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0503 30 0 00 S1770 600 800,0

Содержание объектов благоустройства 0503 30 0 00 S2270   10 610,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0503 30 0 00 S2270 600 10 610,7

Муниципальная  программа  "Формирование  современ-
ной городской среды" на 2018-2024 годы

0503 31 0 00 00000   13 576,4

Федеральный проект "Формирование комфортной го-
родской среды"

0503 31 0 F2 00000   13 576,4

Реализация программ формирования современной го-
родской среды

0503 31 0 F2 55550   13 576,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0503 31 0 F2 55550 600 13 576,4

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     33 942,1
Общее образование 0702     25 807,1
Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

0702 17 0 00 00000   25 807,1

Организация бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в муници-
пальных образовательных организациях

0702 17 0 00 L3040   17 057,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 L3040 600 17 057,1

Приобретение и замена оконных блоков и выполнение 
необходимых для этого работ в зданиях муниципальных 
образовательных организациях Волгоградской области 

0702 17 0 00 S0980   2 500,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S0980 600 2 500,0

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

0702 17 0 00 S1770   250,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S1770 600 250,0

Замена кровли и выполнение необходимых для этого ра-
бот в зданиях муниципальных  образовательных органи-
заций 

0702 17 0 00 S1850   5 000,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S1850 600 5 000,0

Благоустройство площадок для проведения праздничных
линеек и других мероприятий в муниципальных общеоб-
разовательных организациях Волгоградской области

0702 17 0 00 S1890   1 000,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 S1890 600 1 000,0

Дополнительное образование детей 0703     1 111,4
Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

0703 17 0 00 00000   1 111,4

Решение отдельных вопросов местного значения в сфере
дополнительного образования детей

0703 17 0 00 S1170   1 111,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0703 17 0 00 S1170 600 1 111,4

Молодежная политика 0707     800,0



Муниципальная  программа  "Реализация  молодёжной
политики на территории городского округа город Урю-
пинск" на 2022-2024 годы

0707 14 0 00 00000   800,0

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

0707 14 0 00 S1770   800,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0707 14 0 00 S1770 600 800,0

Другие вопросы в области образования 0709     6 223,6
Муниципальная  программа  "Реализация  молодёжной
политики на территории городского округа город Урю-
пинск" на 2022-2024 годы

0709 14 0 00 00000   800,0

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

0709 14 0 00 S1770   800,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0709 14 0 00 S1770 600 800,0

Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

0709 17 0 00 00000   5 423,6

Организация отдыха детей в каникулярный период в ла-
герях дневного пребывания на базе муниципальных об-
разовательных организаций

0709 17 0 00 S0390   5 423,6

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0709 17 0 00 S0390 600 5 423,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     12 045,3
Культура 0801     12 045,3
Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие
культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

0801 18 0 00 00000   12 045,3

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

0801 18 0 00 S1770   800,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 S1770 600 800,0

Обеспечение сохранения объектов, увековечивающих па-
мять защитников Отечества

0801 18 0 00 S2330   8 435,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 00 S2330 600 8 435,1

Обеспечение развития и укрепления материально-техни-
ческой  базы  домов  культуры  в  населенных  пунктах  с
числом жителе до 50 человек

0801  18 0 00 L4670   1 225,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801  18 0 00 L4670 600 1 225,1

Феднральный проект "Обеспечение качественного ново-
го  уровня  развития  инфраструктуры  культуры"
(Культурная среда")

0801 18 0 А1 00000   1 585,1

Техническое  оснащение  региональных  и  муниципаль-
ных музеев 

0801 18 0 А1 55900   1 585,1

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0801 18 0 А1 55900 600 1 585,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     4 970,0
Охрана семьи и детства 1004     4 970,0

Муниципальная программа "Обеспечение жильём моло-
дых семей на территории городского округа город Урю-

1004  21 0 00 00000   4 970,0



пинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
Реализация мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей

1004  21 0 00 L4970   4 970,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004  21 0 00 L4970 300 4 970,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     800,0
Физическая культура 1101     800,0
Муниципальная  программа  "Развитие  физической
культуры и спорта в городском округе город Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

1101 24 0 00 00000   800,0

Реализация  проектов  местных  инициатив  населения
Волгоградской области

1101 24 0 00 S1770   800,0

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

1101 24 0 00 S1770 600 800,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 639,4
Периодическая печать и издательства 1202     1 639,4
Муниципальная  программа  "Сохранение  и  развитие
культуры и искусства на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

1202 18 0 00 00000   1 639,4

Софинансирование расходных обязательств, возникаю-
щих в связи с доведением до сведения жителей муници-
пальных районов и (или) городских округов Волгоград-
ской области официальной информации

1202 18 0 00 S0840   1 639,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

1202 18 0 00 S0840 600 1 639,4

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАСФЕРТЫ       23 141,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     694,3
Функционирование высшего должностного лица субъек-
та  Российской Федерации и  муниципального  образова-
ния

0102     49,5

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0102 90 0 00 00000   49,5

Достижение показателей деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

0102 90 0 00 55490   49,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0102 90 0 00 55490 100 49,5

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104     466,0

Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0104 90 0 00 00000   466,0

Достижение показателей деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

0104 90 0 00 55490   466,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0104 90 0 00 55490 100 466,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106     78,8



Непрограммные направления обеспечения деятельности
муниципальных органов городского округа г.Урюпинск

0106 90 0 00 00000   78,8

Достижение показателей деятельности органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации

0106 90 0 00 55490   78,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

0106 90 0 00 55490 100 78,8

Другие общегосударственные вопросы 0113     100,0
Непрограммные  расходы  муниципальных  органов  го-
родского округа г.Урюпинск

0113 99 0 00 00000   100,0

Поощрение победителей конкурса на лучшую организа-
цию работы в представительных органах местного само-
управления 0113 90 0 00 70070  

100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 0113 90 0 00 70070 200

100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     17 357,0
Дошкольное образование 0701     1 229,9
Муниципальная программа "Развитие дошкольного об-
разования на территории городского округа город Урю-
пинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы

0701 11 0 00 00000   1 229,9

Резервный фонд Администрации Волгоградской области 0701 11 0 00 80670   1 229,9

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0701 11 0 00 80670 600 1 229,9

Общее образование 0702     14 139,7

Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

0702 17 0 00 00000   14 139,7

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных организаций

0702 17 0 00 53030   14 139,7

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0702 17 0 00 53030 600 14 139,7

Другие вопросы в области образования
0709     1 987,4

Муниципальная программа "Развитие образования в го-
родском  округе  город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2019-2024 годы

0709 17 0 00 00000   1 987,4

Федерального проекта "Патриотическое воспитание гра-
ждан Российской Федерации"

0709 17 0 EВ 00000   1 987,4

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеоб-
разовательных организациях Волгоградской области

0709 17 0 EВ 51790   1 987,4

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям

0709 17 0 EВ 51790 600 1 987,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
1000     5 090,0

Социальное обеспечение населения 1003     5 090,0



Непрограммные  расходы  муниципальных  органов  го-
родского округа г.Урюпинск

1003 99 0 00 00000   5 090,0

Резервный фонд Администрации Волгоградской области 1003 99 0 00 80670   5 090,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

1003 99 0 00 80670 200 90,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 0 00 80670 300 5 000,0
ИТОГО РАСХОДОВ       916 423,8

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                    
Волгоградской области                                                      П.Ю. Уксусов 

Исполняющий обязанности главы 
городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области                               Е.А. Евсеев
                                                                                          



       ПРИЛОЖЕНИЕ  № 6
к решению Урюпинской 
городской Думы 
от 13.12.2022 г. №63/374 
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 26.01.2023г.    
№ 65/388, от 28.02.2023г.
№ 66/393, от 29.03.2023г.
№ 67/399, от 27.04.2023г.
№ 69/405, от 25.05.2023г.
№ 71/414, от 29.06.2023г.
№ 73/421, от 14.08.2023г.
№ 76/440, от 29.08.2023г.
№ 77/449, от 28.09.2023г.
№ 79/456, от 26.10.2023г.
№ 80/461)                          

        
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальных программ городского округа город Урюпинск
Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов

(тыс. рублей)

Наименование Программа 2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Муниципальная  программа  "О  предоставлении
поддержки социально ориентированным  неком-
мерческим организациям,  осуществляющим дея-
тельность на территории городского округа город
Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024
годы

01 0 00 00000 1 300,0 500,0 0,0

Муниципальная  программа  "Противодействие
коррупции в городском округе город Урюпинск
Волгоградской области" на 2022-2024 годы

02 0 00 00000 14,3 18,0 0,0

Муниципальная  программа  "Развитие  муници-
пальной службы администрации городского окру-
га  город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2023-2025 годы

03 0 00 00000 1 399,5 1 349,9 1 549,9

Муниципальная  программа  "Обеспечение  без-
опасности  жизнедеятельности  населения  го-
родского округа город Урюпинск" на 2021-2023
годы

04 0 00 00000 13 015,0 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Профилактика  пра-
вонарушений  на  территории  городского  округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2023-2025 годы

05 0 00 00000 499,5 431,2 431,2



Муниципальная  программа  "Дороги  Урюпинска
на 2021-2029 годы"

06 0 00 00000 50 439,5 29 609,3 30 302,7

Муниципальная программа "Развитие сферы по-
требительского  рынка  городского  округа  город
Урюпинск на 2022-2024 годы"

07 0 00 00000 93,2 93,2 0,0

Муниципальная программа "Энергосбережение в
городском  округе  город  Урюпинск  Волгоград-
ской области" на 2022-2024 годы

08 0 00 00000 5 127,8 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Развитие  дошколь-
ного образования на территории городского окру-
га  город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

11 0 00 00000 177 030,9 168 217,8 0,0

Муниципальная  программа  «Развитие  дополни-
тельного образования в городском округе город
Урюпинск Волгоградской области» на 2023-2025
годы

13 0 00 00000 26 195,0 22 889,8 24 230,3

Муниципальная  программа  "Реализация  мо-
лодёжной  политики  на  территории  городского
округа город Урюпинск" на 2022-2024 годы

14 0 00 00000 9 507,3 7 091,6 0,0

МП "Обеспечение комплексной безопасности му-
ниципальных образовательных учреждений в го-
родском округе город Урюпинск Волгоградской
области" на 2021-2023 годы 

15 0 00 00000 391,2 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Комплексные  меры
противодействия  наркомании на  территории го-
родского округа город Урюпинск Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

16 0 00 00000 16,9 20,0 0,0

Муниципальная  программа  "Развитие  образова-
ния в городском округе город Урюпинск Волго-
градской области" на 2019-2024 годы

17 0 00 00000 280 226,0 193 863,3 0,0

Муниципальная программа "Сохранение и разви-
тие  культуры  и  искусства  на  территории  го-
родского округа город Урюпинск Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

18 0 00 00000 51 886,3 33 580,8 0,0

Муниципальная программа "Продвижение бренда
"Столица  российской  провинции"   посредством
развития и поддержки туризма в городском окру-
ге  город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

19 0 00 00000 481,5 40,7 0,0

Муниципальная программа "Сохранение и разви-
тие народных художественных промыслов и на-
циональной казачьей культуры на территории го-
родского округа город Урюпинск Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

20 0 00 00000 43,0 40,7 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение жильём
молодых семей на территории городского округа
город  Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

21 0 00 00000 6 294,8 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Программа  мер  со-
циальной поддержки населения на территории го-
родского округа город Урюпинск Волгоградской
области" на 2022-2024 годы

22 0 00 00000 78 048,9 66 635,8 0,0

Муниципальная программа "Развитие физической
культуры  и  спорта  в  городском  округе  город

24 0 00 00000 15 565,4 9 979,7 0,0



Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024
годы
Муниципальная программа "Управление муници-
пальной собственностью городского округа город
Урюпинск Волгоградской области"  на 2021-2023
годы

25 0 00 00000 7 610,5 0,0 0,0

Муниципальная  программа   «Развитие  и  под-
держка  малого   предпринимательства   в   го-
родском  округе   город  Урюпинск  
Волгоградской области» на 2021-2023 годы

27 0 00 00000 59,0 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Обеспечение  муни-
ципального  жилищного  контроля  и  содержания
муниципального жилищного фонда" на 2021-2023
годы

28 0 00 00000 899,5 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Обеспечение  функ-
ционирования  жилищно-коммунального  хозяй-
ства  и  развитие  капитального  строительства  на
территории  городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2021-2023 годы

29 0 00 00000 4 057,4 0,0 0,0

Муниципальная  программа  "Благоустройство
территории  городского  округа  город  Урюпинск
Волгоградской области" на 2021-2025 годы

30 0 00 00000 43 002,1 42 056,0 39 951,9

Муниципальная  программа  "Формирование
современной городской среды" на 2018-2024 го-
ды

31 0 00 00000 13 603,6 14 997,2 0,0

ИТОГО   786 808,1 591 415,0 96 466,0

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                    
Волгоградской области                                                      П.Ю. Уксусов 

Исполняющий обязанности главы 
городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области                                Е.А. Евсеев



                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  №  7
к решению Урюпинской 
городской Думы 
от 13.12.2022 г. №63/374 
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 26.01.2023г.    
№ 65/388, от 28.02.2023г.
№ 66/393, от 29.03.2023г.
№ 67/399, от 27.04.2023г.
№ 69/405, от 25.05.2023г.
№ 71/414, от 29.06.2023г.
№ 73/421, от 14.08.2023г.
№ 76/440, от 29.08.2023г.
№ 77/449, от 28.09.2023г.
№ 79/456, от 26.10.2023г.
№ 80/461)                          
         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям  и группам видов расходов бюджета в составе
ведомственной структуры расходов бюджета городского округа

на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование 

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

,
п

од
р

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

-
ть

я 

Г
р

уп
п

а 
ви

да
р

ас
хо

до
в

И
зм

ен
ен

и
я

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Орган  местного  самоуправления  муни-
ципальное  казённое  учреждение  Урю-
пинская городская Дума

751       0,0 2 478,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРО-
СЫ

751 0100     0,0 2 478,7

Функционирование  законодательных
(представительных)  органов  государ-
ственной  власти  и  представительных
органов муниципальных образований

751 0103     0,0 1 101,0

Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск

751 0103 90 0 00 00000   0,0 1 101,0

Аппарат Урюпинской городской Думы 751 0103 90 0 00 10030   0,0 1 101,0
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

751 0103 90 0 00 10030 100   1 041,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу- 751 0103 90 0 00 10030 200   60,0



дарственных (муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

751 0106     0,0 1 377,7

Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск

751 0106 90 0 00 00000   0,0 1 377,7

Руководитель  контрольно-счетной  па-
латы городского округа

751 0106 90 0 00 10040   0,0 859,5

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

751 0106 90 0 00 10040 100   859,5

Аппарат контрольно-счетной палаты 
городского округа

751 0106 90 0 00 10050   0,0 518,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

751 0106 90 0 00 10050 100   503,3

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

751 0106 90 0 00 10050 200   14,9

Администрация  городского  округа  го-
род Урюпинск Волгоградской области

752       -827,4 374 445,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРО-
СЫ

752 0100     2 725,3 93 778,9

Функционирование  высшего  долж-
ностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

752 0102     0,0 1 892,1

Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск

752 0102 90 0 00 00000   0,0 1 892,1

Глава городского округа 752 0102 90 0 00 10010   0,0 1 892,1
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0102 90 0 00 10010 100   1 892,1

Функционирование Правительства Рос-
сийской  Федерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государственной  вла-
сти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

752 0104     0,0 37 486,7

Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск

752 0104 90 0 00 00000   0,0 37 486,7

Аппарат  администрации  городского
округа

752 0104 90 0 00 10060   0,0 33 789,5

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-

752 0104 90 0 00 10060 100   31 677,1



дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами
Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0104 90 0 00 10060 200   2 112,4

Аппарат отдела по имуществу 752 0104 90 0 00 10080   0,0 3 696,7
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0104 90 0 00 10080 100   3 568,8

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0104 90 0 00 10080 200   127,9

Уплата  налогов  и  сборов  органами
местного самоуправления и казенными
учреждениями

752 0104 90 0 00 80010   0,0 0,5

Иные бюджетные ассигнования 752 0104 90 0 00 80010 800   0,5
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

752 0106     0,0 7 774,0

Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск

752 0106 90 0 00 00000   0,0 7 774,0

Аппарат отдела по финансам 752 0106 90 0 00 10090   0,0 7 774,0
Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0106 90 0 00 10090 100   7 453,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0106 90 0 00 10090 200   321,0

Резервные фонды 752 0111     0,0 673,4
Муниципальная программа "Обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности на-
селения  городского  округа  город  Урю-
пинск Волгоградской области" на 2021-
2023 годы

752 0111 04 0 00 00000   0,0 673,4

Резервный  фонд  администрации  го-
родского округа

752 0111 04 0 00 80050   0,0 673,4

Иные бюджетные ассигнования 752 0111 04 0 00 80050 800   673,4
Другие общегосударственные вопросы 752 0113     2 725,3 45 952,7
Муниципальная  программа  "О  предо-
ставлении поддержки социально ориен-
тированным   некоммерческим  органи-
зациям, осуществляющим деятельность
на территории городского округа город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 0113 01 0 00 00000   0,0 1 300,0

Поддержка  социально  ориентирован-
ных некоммерческих организаций

752 0113 01 0 00 60310   0,0 1 300,0



Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0113 01 0 00 60310 600   1 300,0

Муниципальная  программа  "Противо-
действие коррупции в городском округе
город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2022-2024 годы

752 0113 02 0 00 00000   0,0 14,3

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0113 02 0 00 20050   0,0 14,3

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0113 02 0 00 20050 200   14,3

Муниципальная  программа  "Развитие
муниципальной службы администрации
городского округа город Урюпинск Вол-
гоградской области" на 2023-2025 годы

752 0113 03 0 00 00000   0,0 149,6

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0113 03 0 00 20050   0,0 149,6

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0113 03 0 00 20050 200   149,6

Муниципальная  программа  "Управле-
ние муниципальной собственностью го-
родского округа город Урюпинск Волго-
градской области"  на 2021-2023 годы

752 0113 25 0 00 00000   966,3 7 453,7

Обеспечение  приватизации  и  проведе-
ние  предпродажной  подготовки  объек-
тов приватизации

752 0113 25 0 00 20010   386,8 4 456,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0113 25 0 00 20010 200   108,0

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 25 0 00 20010 800 386,8 4 348,0

Оценка недвижимости 752 0113 25 0 00 20020   0,0 156,3
Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0113 25 0 00 20020 200   156,3

Содержание  и  обслуживание  муници-
пального  имущества,  не  закреплённого
за  муниципальными  предприятиями  и
учреждениями

752 0113 25 0 00 20030   579,5 2 841,4

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0113 25 0 00 20030 200 579,5 2 841,4

Муниципальная программа "Обеспече-
ние  функционирования  жилищно-ком-
мунального хозяйства и развитие капи-
тального  строительства  на  территории
городского округа город Урюпинск Вол-
гоградской области" на 2021-2023 годы

752 0113 29 0 00 00000   0,0 2 338,3

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Проектно-архитектурное  бюро  го-
родского округа город Урюпинск Волго-
градской области"

752 0113 29 0 00 60020   0,0 2 338,3

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0113 29 0 00 60020 600   2 338,3

Непрограммные  расходы  муниципаль-
ных органов городского  округа  г.Урю-

752 0113 99 0 00 00000   1 759,0 34 696,8



пинск
Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ХЭС"

752 0113 99 0 00 10300   1 059,0 25 165,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0113 99 0 00 10300 100 159,0 8 862,1

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 10300 200 900,0 16 299,0

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 10300 800   3,9
Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "МЦБ"

752 0113 99 0 00 10330   500,0 7 690,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0113 99 0 00 10330 100 500,0 7 426,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 10330 200   264,3

Уплата  налогов  и  сборов  органами
местного самоуправления и казенными
учреждениями

752 0113 99 0 00 80010   0,0 96,3

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80010 800   96,3
Прочие выплаты по обязательствам го-
родского округа

752 0113 99 0 00 80020   200,0 1 692,5

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 80020 200 59,0 832,7

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 0113 99 0 00 80020 300 -59,0 110,9

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80020 800 200,0 748,9
Членские взносы в Ассоциацию "Совет
муниципальных  образований  Волго-
градской области"

752 0113 99 0 00 80040   0,0 52,7

Иные бюджетные ассигнования 752 0113 99 0 00 80040 800   52,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ
И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

752 0300     0,0 2 550,5

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожарная безопас-
ность

752 0310     0,0 2 408,7

Муниципальная программа "Обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности на-
селения  городского  округа  город  Урю-
пинск Волгоградской области" на 2021-
2023 годы

752 0310 04 0 00 00000   0,0 2 408,7

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ЕДДС-112"

752 0310 04 0 00 10310   0,0 2 145,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами

752 0310 04 0 00 10310 100   1 794,7



управления государственными внебюджет-
ными фондами
Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0310 04 0 00 10310 200   351,1

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0310 04 0 00 20050   0,0 262,9

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0310 04 0 00 20050 100   170,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0310 04 0 00 20050 200   92,9

Другие  вопросы  в  области  националь-
ной безопасности и правоохранительной
деятельности

752 0314     0,0 141,8

Муниципальная  программа  "Профи-
лактика  правонарушений  на  террито-
рии городского округа город Урюпинск
Волгоградской  области"  на  2023-2025
годы

752 0314 05 0 00 00000   0,0 141,8

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0314 05 0 00 20050   0,0 141,8

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0314 05 0 00 20050 200   141,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     -12 227,9 19 198,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 752 0409     -12 227,9 18 515,5
Муниципальная  программа  "Дороги
Урюпинска на 2021-2029 годы"

752 0409 06 0 00 00000   -12 227,9 18 515,5

Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

752 0409 06 0 00 60030   812,1 10 407,1

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0409 06 0 00 60030 600 812,1 10 407,1

Расходы дорожного фонда 752 0409 06 0 00 90010   0,0 7 785,9
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0409 06 0 00 90010 600   7 785,9

Формирование муниципальных дорож-
ных фондов

752 0409 06 0 00 S1330   131,7 131,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0409 06 0 00 S1330 600 131,7 131,7

Реализация  мероприятий  в  сфере  до-
рожной деятельности

752 0409 06 0 00 S1740   -13171,7 190,8

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0409 06 0 00 S1740 600 -13171,7 190,8

Другие  вопросы  в  области  националь-
ной экономики

752 0412     0,0 683,4

Муниципальная программа "Обеспече-
752 0412 04 0 00 00000   0,0 49,7



ние безопасности жизнедеятельности на-
селения  городского  округа  город  Урю-
пинск Волгоградской области" на 2021-
2023 годы
Развитие муниципальных сегментов ви-
деонаблюдения комплексной информа-
ционной системы видеонаблюдения 
Волгоградской области

752 0412 04 0 00 S2360   0,0 49,7

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0412 04 0 00 S2360 200   49,7

Муниципальная  программа  "Развитие
сферы  потребительского  рынка  го-
родского округа город Урюпинск Волго-
градской области" на 2022-2024 годы

752 0412 07 0 00 00000   0,0 93,2

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0412 07 0 00 20050   0,0 93,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0412 07 0 00 20050 100   6,6

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0412 07 0 00 20050 200   16,9

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 0412 07 0 00 20050 300   69,7

Муниципальная программа "Продвиже-
ние  бренда  "Столица  российской  про-
винции"  посредством развития и под-
держки туризма в городском округе го-
род Урюпинск Волгоградской области"
на 2022-2024 годы

752 0412 19 0 00 00000   0,0 481,5

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0412 19 0 00 20050   0,0 481,5

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0412 19 0 00 20050 600   481,5

Муниципальная программа  «Развитие
и поддержка малого  предприниматель-
ства  в  городском округе  город Урю-
пинск Волгоградской области» на 2021-
2023 годы

752 0412 27 0 00 00000   0,0 59,0

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0412 27 0 00 20050   0,0 59,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0412 27 0 00 20050 200   59,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХО-
ЗЯЙСТВО

752 0500     0,0 52 077,0

Жилищное хозяйство 752 0501     0,0 127,1
Муниципальная программа "Обеспече-
ние  муниципального  жилищного
контроля и содержания муниципально-

752 0501 28 0 00 00000   0,0 127,1



го жилищного фонда" на 2021-2023 годы
Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0501 28 0 00 20050   0,0 127,1

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0501 28 0 00 20050 200   127,1

Коммунальное хозяйство 752 0502     0,0 15 429,1
Непрограммные  расходы  муниципаль-
ных органов городского  округа  г.Урю-
пинск

752 0502 99 0 00 00000   0,0 15 007,0

Предоставление  муниципальной  гаран-
тии

752 0502 99 0 00 80150   0,0 15 007,0

Иные бюджетные ассигнования 752 0502 99 0 00 80150 800   15 007,0
Муниципальная программа "Обеспече-
ние  функционирования  жилищно-ком-
мунального хозяйства и развитие капи-
тального  строительства  на  территории
городского округа город Урюпинск Вол-
гоградской области" на 2021-2023 годы

752 0502 29 0 00 00000   0,0 422,1

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0502 29 0 00 20050   0,0 422,1

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0502 29 0 00 20050 200   422,1

Благоустройство 752 0503     0,0 36 520,8
Муниципальная программа "Энергосбе-
режение в городском округе город Урю-
пинск Волгоградской области" на 2022-
2024 годы

752 0503 08 0 00 00000   0,0 5 127,8

Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

752 0503 08 0 00 60030   0,0 5 127,8

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0503 08 0 00 60030 600   5 127,8

Муниципальная  программа  "Благо-
устройство территории городского окру-
га город Урюпинск Волгоградской обла-
сти" на 2021-2025 годы

752 0503 30 0 00 00000   0,0 31 365,8

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Проектно-архитектурное  бюро  го-
родского округа город Урюпинск Волго-
градской области"

752 0503 30 0 00 60020   0,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0503 30 0 00 60020 600   1 000,0

Предоставление  услуг  (работ)  МУ
"Благоустройство и озеленение"

752 0503 30 0 00 60030   0,0 29 090,8

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0503 30 0 00 60030 600   29 090,8

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 0503 30 0 00 S1770   0,0 96,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0503 30 0 00 S1770 600   96,0



Содержание объектов благоустройства 752 0503 30 0 00 S2270   0,0 1 179,0
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0503 30 0 00 S2270 600   1 179,0

Муниципальная программа "Формиро-
вание современной городской среды" на
2018-2024 годы

752 0503 31 0 00 00000   0,0 27,2

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

752 0503 31 0 F2 00000   0,0 27,2

Реализация программ формирования 
современной городской среды

752 0503 31 0 F2 55550   0,0 27,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0503 31 0 F2 55550 600   27,2

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     6 738,0 157 375,4
Дошкольное образование 752 0701     2 328,2 59 171,1
Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  террито-
рии городского округа город Урюпинск
Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

752 0701 11 0 00 00000   2 328,2 59 171,1

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0701 11 0 00 20050   0,0 197,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0701 11 0 00 20050 600   197,0

Предоставление  услуг  (работ)  муници-
пальными дошкольными образователь-
ными учреждениями 

752 0701 11 0 00 60040   2328,2 58 974,1

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0701 11 0 00 60040 600 2328,2 58 974,1

Общее образование 752 0702     955,3 33 141,5
Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 0702 17 0 00 00000   955,3 33 141,5

Предоставление  услуг  (работ)  муници-
пальными  общеобразовательными
учреждениями

752 0702 17 0 00 60050   955,3 26 918,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 60050 600 955,3 26 918,2

Организация бесплатного горячего пи-
тания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в муници-
пальных образовательных организаци-
ях

752 0702 17 0 00 L3040   0,0 5 651,8

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 L3040 600   5 651,8

Приобретение и замена оконных блоков 
и выполнение необходимых для этого 
работ в зданиях муниципальных образо-

752 0702 17 0 00 S0980   0,0 51,1



вательных организациях Волгоградской
области 
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 S0980 600   51,1

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 0702 17 0 00 S1770   0,0 25,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 S1770 600   25,0

Замена кровли и выполнение необходи-
мых для этого работ в зданиях муници-
пальных  образовательных организаций
Волгоградской области

752 0702 17 0 00 S1850   0,0 263,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 S1850 600   263,2

Благоустройство площадок для проведе-
ния праздничных линеек и других меро-
приятий в муниципальных общеобразо-
вательных организациях Волгоградской
области

752 0702 17 0 00 S1890   0,0 232,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 S1890 600   232,2

Дополнительное образование детей 752 0703     2 248,5 41 743,9
Муниципальная  программа  "Развитие
дополнительного  образования  в  го-
родском округе город Урюпинск Волго-
градской области" на 2023-2025 годы

752 0703 13 0 00 00000   2 146,4 26 195,0

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0703 13 0 00 20050   0,0 90,5

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0703 13 0 00 20050 600   90,5

Предоставление  услуг  (работ)  муници-
пальными  образовательными  учрежде-
ниями дополнительного образования

752 0703 13 0 00 60060   2752,9 23 021,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0703 13 0 00 60060 600 2752,9 23 021,2

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Урюпинск-медиа"

752 0703 13 0 00 60140   -606,5 3 083,3

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0703 13 0 00 60140 600 -606,5 3 083,3

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 0703 17 0 00 00000   0,0 123,5

Решение  отдельных  вопросов  местного
значения  в  сфере  дополнительного  об-
разования детей

752 0703 17 0 00 S1170   0,0 123,5

Предоставление субсидий бюджетным, ав- 752 0703 17 0 00 S1170 600   123,5



тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям
Муниципальная  программа  "Сохране-
ние и развитие культуры и искусства на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 0703 18 0 00 00000   102,1 15 425,4

Предоставление  услуг  (работ)  муници-
пальными  образовательными  учрежде-
ниями дополнительного образования

752 0703 18 0 00 60060   102,1 15 425,4

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0703 18 0 00 60060 600 102,1 15 425,4

Молодежная политика 752 0707     0,0 5 012,1
Муниципальная  программа  "Реализа-
ция молодёжной политики на террито-
рии  городского  округа  город  Урю-
пинск" на 2022-2024 годы

752 0707 14 0 00 00000   0,0 5 012,1

Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ
"Максимум"

752 0707 14 0 00 60070   0,0 4 916,1

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0707 14 0 00 60070 600   4 916,1

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 0707 14 0 00 S1770   0,0 96,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0707 14 0 00 S1770 600   96,0

Другие вопросы в области образования 752 0709     1 206,0 18 306,8
Муниципальная  программа  "Реализа-
ция молодёжной политики на террито-
рии  городского  округа  город  Урю-
пинск" на 2022-2024 годы

752 0709 14 0 00 00000   0,0 2 895,2

Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ
"Хопер"

752 0709 14 0 00 60080   0,0 2 799,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0709 14 0 00 60080 600   2 799,2

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 0709 14 0 00 S1770   0,0 96,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0709 14 0 00 S1770 600   96,0

МП "Обеспечение комплексной безопас-
ности муниципальных образовательных
учреждений в городском округе город 
Урюпинск Волгоградской области" на 
2021-2023 годы 

752 0709 15 0 00 00000   0,0 391,2

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0709 15 0 00 20050   0,0 391,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0709 15 0 00 20050 600   391,2

Муниципальная программа "Комплекс- 752 0709 16 0 00 00000   0,0 16,9



ные меры противодействия наркомании
на территории городского округа город
Урюпинск Волгоградской  области" на
2022-2024 годы
Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0709 16 0 00 20050   0,0 16,9

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0709 16 0 00 20050 200   10,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0709 16 0 00 20050 600   6,9

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 0709 17 0 00 00000   0,0 1 268,2

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0709 17 0 00 20050   0,0 665,6

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0709 17 0 00 20050 100   35,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0709 17 0 00 20050 200   148,5

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 0709 17 0 00 20050 300   175,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0709 17 0 00 20050 600   307,1

Организация  отдыха  детей  в  канику-
лярный период в лагерях дневного пре-
бывания  на  базе  муниципальных  об-
разовательных организаций

752 0709 17 0 00 S0390   0,0 602,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0709 17 0 00 S0390 600   602,6

Непрограммные  расходы  муниципаль-
ных органов городского  округа  г.Урю-
пинск

752 0709 99 0 00 00000   1206,0 13 735,3

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ХЭС"

752 0709 99 0 00 10300   1206,0 13 735,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0709 99 0 00 10300 100 1206,0 13 735,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 752 0800     1 191,2 27 770,1
Культура 752 0801     556,2 20 852,8

Муниципальная  программа  "Сохране-
ние и развитие культуры и искусства на
территории  городского  округа  город

752 0801 18 0 00 00000   556,2 20 809,8



Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы
Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0801 18 0 00 20050   0,0 537,2

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0801 18 0 00 20050 200   5,1

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 0801 18 0 00 20050 300   30,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801 18 0 00 20050 600   502,1

Предоставление  услуг  (работ)  МАУК
«Урюпинский городской центр культу-
ры»

752 0801 18 0 00 60100   500,0 12 878,5

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801 18 0 00 60100 600 500,0 12 878,5

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ
"Урюпинский  художественно-краевед-
ческий музей"

752 0801 18 0 00 60110   50,0 4 728,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801 18 0 00 60110 600 50,0 4 728,9

Предоставление  услуг  (работ)  МБУ
"Городская библиотека № 1"

752 0801 18 0 00 60120   6,2 1 539,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801 18 0 00 60120 600 6,2 1 539,2

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 0801 18 0 00 S1770   0,0 96,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801 18 0 00 S1770 600   96,0

Обеспечение сохранения объектов, уве-
ковечивающих память защитников 
Отечества

752 0801 18 0 00 S2330   0,0 937,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801 18 0 00 S2330 600   937,2

Обеспечение развития и укрепления ма-
териально-технической  базы  домов
культуры в населенных пунктах с чис-
лом жителе до 50 человек

752 0801  18 0 00 L4670   0,0 60,4

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801  18 0 00 L4670 600   60,4

Федеральный проект "Обеспечение ка-
чественно  нового  уровня  развития  ин-
фраструктуры культуры" ("Культурная
среда")

752 0801 18 0 А1 00000   0,0 32,4

Техническое оснащение муниципаль-
ных музеев

752 0801 18 0 А1 55900   0,0 32,4

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-

752 0801 18 0 А1 55900 600   32,4



мерческим организациям
Муниципальная  программа  "Сохране-
ние и развитие народных художествен-
ных  промыслов  и  национальной  каза-
чьей культуры на территории городско-
го  округа  город  Урюпинск  Волгоград-
ской области" на 2022-2024 годы

752 0801 20 0 00 00000   0,0 43,0

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 0801 20 0 00 20050   0,0 43,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 0801 20 0 00 20050 300   43,0

Другие  вопросы  в  области  культуры,
кинематографии

752 0804     635,0 6 917,3

Непрограммные  расходы  муниципаль-
ных органов городского  округа  г.Урю-
пинск

752 0804 99 0 00 00000   635,0 6 917,3

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) МКУ "ХЭС"

752 0804 99 0 00 10300   635,0 6 917,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0804 99 0 00 10300 100 635,0 6 917,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     0,0 3 126,7
Пенсионное обеспечение 752 1001     0,0 1 249,9
Муниципальная  программа  "Развитие
муниципальной службы администрации
городского округа город Урюпинск Вол-
гоградской области" на 2023-2025 годы

752 1001 03 0 00 00000   0,0 1 249,9

Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих

752 1001 03 0 00 30010   0,0 1 249,9

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 1001 03 0 00 30010 300   1 249,9

Социальное обеспечение населения 752 1003     0,0 552,0
Муниципальная  программа  "Програм-
ма  мер  социальной  поддержки  населе-
ния  на  территории  городского  округа
город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2022-2024 годы

752 1003 22 0 00 00000   0,0 552,0

Выплаты лицам, имеющим звания "За-
служенный…" 

752 1003 22 0 00 30020   0,0 252,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 1003 22 0 00 30020 300   252,0

Выплаты лицам, имеющим звания "По-
четный гражданин г. Урюпинска"

752 1003 22 0 00 30030   0,0 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 1003 22 0 00 30030 300   300,0

Охрана семьи и детства 752 1004     0,0 1 324,8
Муниципальная программа "Обеспече-
ние жильём молодых семей на террито-
рии городского округа город Урюпинск
Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

752 1004  21 0 00 00000   0,0 1 324,8



Реализация мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей

752 1004  21 0 00 L4970   0,0 1 324,8

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 1004  21 0 00 L4970 300   1 324,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 752 1100     700,0 14 765,4
Физическая культура 752 1101     700,0 14 354,8
Муниципальная  программа  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  го-
родском округе город Урюпинск Волго-
градской области" на 2022-2024 годы

752 1101 24 0 00 00000   700,0 14 354,8

Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
ФОК "Дельфин"

752 1101 24 0 00 60130   700,0 14 258,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 1101 24 0 00 60130 600 700,0 14 258,7

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 1101 24 0 00 S1770   0,0 96,1

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 1101 24 0 00 S1770 600   96,1

Массовый спорт 752 1102     0,0 410,6
Муниципальная  программа  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  го-
родском округе город Урюпинск Волго-
градской области" на 2022-2024 годы

752 1102 24 0 00 00000   0,0 410,6

Финансовое  обеспечение  реализации
прочих  мероприятий  муниципальной
программы

752 1102 24 0 00 20050   0,0 410,6

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 1102 24 0 00 20050 200   115,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 1102 24 0 00 20050 600   295,4

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ  ИНФОРМА-
ЦИИ

752 1200     46,0 1 966,4

Периодическая печать и издательства 752 1202     0,0 185,7
Муниципальная  программа  "Сохране-
ние и развитие культуры и искусства на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1202 18 0 00 00000   0,0 185,7

Софинансирование расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с доведе-
нием до сведения жителей муниципаль-
ных районов и (или) городских округов 
Волгоградской области официальной 
информации

752 1202 18 0 00 S0840   0,0 185,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 1202 18 0 00 S0840 600   185,7

Другие  вопросы  в  области  средств
массовой информации

752 1204     46,0 1 780,7

Муниципальная  программа  "Сохране-
ние и развитие культуры и искусства на
территории  городского  округа  город

752 1204 18 0 00 00000   46,0 1 780,7



Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы
Предоставление  услуг  (работ)  МАУ
"Урюпинск-медиа"

752 1204 18 0 00 60140   46,0 1 780,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 1204 18 0 00 60140 600 46,0 1 780,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО  И  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ДОЛ-
ГА

752 1300     0,0 1 836,6

Обслуживание  внутреннего  государ-
ственного и муниципального долга

752 1301     0,0 1 836,6

Непрограммные  расходы  муниципаль-
ных органов городского  округа  г.Урю-
пинск

752 1301 99 0 00 00000   0,0 1 836,6

Выплаты процентных платежей по дол-
говым обязательствам

752 1301 99 0 00 80080   0,0 1 836,6

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

752 1301 99 0 00 80080 700   1 836,6

ИТОГО РАСХОДОВ         -827,4 376 924,6

СУБВЕНЦИИ  ИЗ  БЮДЖЕТОВ  ДРУ-
ГИХ УРОВНЕЙ        

-3 348,4 396 166,8

Администрация  городского  округа  го-
род Урюпинск Волгоградской области

752       -3 348,4 396 166,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРО-
СЫ

752 0100     0,0 2 755,1

Функционирование Правительства Рос-
сийской  Федерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государственной  вла-
сти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

752 0104     0,0 1 192,5

Муниципальная  программа  "Профи-
лактика  правонарушений  на  террито-
рии городского округа город Урюпинск
Волгоградской  области"  на  2023-2025
годы

752 0104 05 0 00 00000   0,0 357,7

Организационное  обеспечение  деятель-
ности  территориальных  администра-
тивных комиссий

752 0104 05 0 00 70010   0,0 357,7

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0104 05 0 00 70010 100   357,7

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 0104 17 0 00 00000   0,0 390,5

Создание,  исполнение  функций и  обес-
печение  деятельности  муниципальных
комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав

752 0104 17 0 00 70030   0,0 390,5

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях 752 0104 17 0 00 70030 100   362,3



обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами
Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0104 17 0 00 70030 200   28,2

Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск

752 0104 90 0 00 00000   0,0 444,3

Осуществление государственных полно-
мочий Волгоградской области по хране-
нию, комплектованию, учету и исполь-
зованию архивных документов и архив-
ных фондов,  отнесенных к  составу  ар-
хивного фонда Волгоградской области

752 0104 90 0 00 70040   0,0 444,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0104 90 0 00 70040 100   331,9

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0104 90 0 00 70040 200   112,4

Другие общегосударственные вопросы 752 0113     0,0 1 562,6
Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск

752 0113 90 0 00 00000   0,0 1 547,3

Осуществление переданных органам го-
сударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации в соответствии с пунк-
том 1 статьи 4 Федерального закона от
15 ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об актах
гражданского  состояния"  полномочий
Российской Федерации на государствен-
ную  регистрацию  актов  гражданского
состояния (переданных органам местно-
го самоуправления)

752 0113 90 0 00 59320   0,0 1 547,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0113 90 0 00 59320 100   1 528,6

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0113 90 0 00 59320 200   18,7

Непрограммные  расходы  муниципаль-
ных органов городского  округа  г.Урю-
пинск

752 0113 99 0 00 00000   0,0 15,3

Осуществление государственных полно-
мочий по увековечению памяти погиб-
ших при защите Отечества на террито-
рии Волгоградской области

752 0113 99 0 00 72370   0,0 15,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-

752 0113 99 0 00 72370 100   5,8



дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами
Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0113 99 0 00 72370 200   9,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     0,0 225,6
Сельское хозяйство и рыболовство 752 0405     0,0 225,6
Муниципальная  программа  "Благо-
устройство территории городского окру-
га город Урюпинск Волгоградской обла-
сти" на 2021-2025 годы

752 0405 30 0 00 00000   0,0 225,6

Осуществление полномочий Волгоград-
ской  области,  переданных  органам
местного самоуправления в области об-
ращения с животными в части реализа-
ции  мероприятий  при  осуществлении
деятельности по обращению с животны-
ми без владельцев

752 0405 30 0 00 70270   0,0 225,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0405 30 0 00 70270 600   225,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХО-
ЗЯЙСТВО

752 0500     -214,1 2 069,4

Коммунальное хозяйство 752 0502     -214,1 1 297,0
Муниципальная программа "Обеспече-
ние  функционирования  жилищно-ком-
мунального хозяйства и развитие капи-
тального  строительства  на  территории
городского округа город Урюпинск Вол-
гоградской области" на 2021-2023 годы

752 0502 29 0 00 00000   -214,1 1 297,0

Компенсация  (возмещение)  выпадаю-
щих доходов ресурсоснабжающих орга-
низаций,  связанных  с  применением
льготных тарифов на коммунальные ре-
сурсы (услуги) и техническую воду, по-
ставляемые населению

752 0502 29 0 00 70510   -214,1 1 297,0

Иные бюджетные ассигнования 752 0502 29 0 00 70510 800 -214,1 1 297,0
Другие  вопросы  в  области  жилищно-
коммунального хозяйства

752 0505     0,0 772,4

Муниципальная программа "Обеспече-
ние  муниципального  жилищного
контроля и содержания муниципально-
го жилищного фонда" на 2021-2023 годы

752 0505 28 0 00 00000   0,0 772,4

Организация и осуществление государ-
ственного жилищного надзора и лицен-
зионного контроля

752 0505 28 0 00 70290   0,0 772,4

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0505 28 0 00 70290 100   772,4

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     4 898,0 300 052,3
Дошкольное образование 752 0701     0,0 116 029,9



Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  террито-
рии городского округа город Урюпинск
Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

752 0701 11 0 00 00000   0,0 116 029,9

Осуществление  образовательного  про-
цесса  по  реализации  образовательных
программ дошкольного образования му-
ниципальными дошкольными образова-
тельными организациями

752 0701 11 0 00 70350   0,0 116 029,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0701 11 0 00 70350 600   116 029,9

Общее образование 752 0702     4 898,0 184 022,4
Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 0702 17 0 00 00000   4 898,0 184 022,4

Осуществление  образовательного  про-
цесса  по  реализации  образовательных
программ начального общего,  основно-
го общего, среднего общего образования
муниципальными общеобразовательны-
ми организациями

752 0702 17 0 00 70360   5517,9 173 527,8

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 70360 600 5517,9 173 527,8

Реализация Закона Волгоградской обла-
сти от 10 ноября 2005 г. N 1111-ОД "Об
организации питания обучающихся (1 -
11 классы) в общеобразовательных ор-
ганизациях Волгоградской области"

752 0702 17 0 00 70370   -619,9 10 494,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 70370 600 -619,9 10 494,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     -8 032,3 91 064,4
Социальное обеспечение населения 752 1003     -4 356,0 73 149,7
Муниципальная  программа  "Програм-
ма  мер  социальной  поддержки  населе-
ния  на  территории  городского  округа
город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2022-2024 годы

752 1003 22 0 00 00000   -4 356,0 73 149,7

Предоставление субсидий гражданам на
оплату  жилого  помещения  и  комму-
нальных  услуг  в  соответствии  с  Зако-
ном  Волгоградской  области  от
12.12.2015 N 1145-ОД "О наделении ор-
ганов  местного  самоуправления  муни-
ципальных районов  и  городских  окру-
гов  государственными  полномочиями
Волгоградской области по оказанию мер
социальной  поддержки  населению  по
оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг"

752 1003 22 0 00 70530   -4 356,0 73 149,7

Закупка товаров,  работ и услуг для госу- 752 1003 22 0 00 70530 200 -35,9 731,6



дарственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 1003 22 0 00 70530 300 -4320,1 72 418,1

Охрана семьи и детства 752 1004     -3 676,3 12 035,0
Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  террито-
рии городского округа город Урюпинск
Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы

752 1004 11 0 00 00000   -437,0 600,0

Выплата компенсации части родитель-
ской  платы  за  присмотр  и  уход  за
детьми в образовательных организаци-
ях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования

752 1004 11 0 00 70340   -437,0 600,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 1004 11 0 00 70340 200 -4,3 6,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 1004 11 0 00 70340 300 -432,7 594,0

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 1004 17 0 00 00000   -2 119,0 11 278,2

Осуществление государственных полно-
мочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки детям-сиротам и детям,
оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,
лицам, потерявшим в период обучения
обоих родителей или единственного ро-
дителя

752 1004 17 0 00 70400   -1601,0 8 240,3

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 1004 17 0 00 70400 300 -1601,0 8 240,3

Осуществление государственных полно-
мочий  по  выплате  вознаграждения  за
труд, причитающегося приемным роди-
телям,  патронатным  воспитателям,  и
предоставлению  приемным  родителям
мер социальной поддержки

752 1004 17 0 00 70410   -518,0 3 037,9

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 1004 17 0 00 70410 300 -518,0 3 037,9

Муниципальная  программа  "Управле-
ние муниципальной собственностью го-
родского округа город Урюпинск Волго-
градской области"  на 2021-2023 годы

752 1004 25 0 00 00000   -1 120,3 156,8

Финансовое обеспечение отдельных го-
сударственных полномочий Волгоград-
ской области по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей,  
лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

752 1004 25 0 00 72300   -1 120,3 156,8

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 1004 25 0 00 72300 200 -1120,3 156,8

Другие  вопросы  в  области  социальной 752 1006     0,0 5 879,7



политики
Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 1006 17 0 00 00000   0,0 1 532,5

Организация и осуществление деятель-
ности по опеке и попечительству

752 1006 17 0 00 70020   0,0 1 532,5

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 1006 17 0 00 70020 100   1 305,3

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 1006 17 0 00 70020 200   227,2

Муниципальная  программа  "Програм-
ма  мер  социальной  поддержки  населе-
ния  на  территории  городского  округа
город  Урюпинск  Волгоградской  обла-
сти" на 2022-2024 годы

752 1006 22 0 00 00000   0,0 4 347,2

Предоставление субсидий гражданам на
оплату  жилого  помещения  и  комму-
нальных  услуг  в  соответствии  с  Зако-
ном  Волгоградской  области  от
12.12.2015 N 1145-ОД "О наделении ор-
ганов  местного  самоуправления  муни-
ципальных районов  и  городских  окру-
гов  государственными  полномочиями
Волгоградской области по оказанию мер
социальной  поддержки  населению  по
оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг"

752 1006 22 0 00 70530   0,0 4 347,2

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 1006 22 0 00 70530 100   3 686,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 1006 22 0 00 70530 200   661,2

СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ
УРОВНЕЙ        

13 040,0 120 191,1

Администрация  городского  округа  го-
род Урюпинск Волгоградской области

752       13 040,0 120 191,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 752 0400     13 040,0 41 807,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 752 0409     13 040,0 31 924,0
Муниципальная  программа  "Дороги
Урюпинска на 2021-2029 годы" 752 0409

06 0 00 00000
 

13 040,0 31 924,0

Формирование муниципальных дорож-
ных фондов 752 0409 06 0 00 S1330  

13 040,0 13 040,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям 752 0409 06 0 00 S1330 600

13 040,0 13 040,0

Реализация  мероприятий  в  сфере  до-
рожной деятельности

752 0409 06 0 00 S1740   0,0 18 884,0



Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0409 06 0 00 S1740 200 -259,2 1 116,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0409 06 0 00 S1740 600 259,2 17 767,8

Другие  вопросы  в  области  националь-
ной экономики

752 0412     0,0 9 883,2

Муниципальная программа "Обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности на-
селения  городского  округа  город  Урю-
пинск Волгоградской области" на 2021-
2023 годы

752 0412 04 0 00 00000   0,0 9 883,2

Развитие муниципальных сегментов ви-
деонаблюдения комплексной информа-
ционной системы видеонаблюдения 
Волгоградской области

752 0412 04 0 00 S2360   0,0 9 883,2

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 0412 04 0 00 S2360 200   9 883,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХО-
ЗЯЙСТВО

752 0500  
 

0,0 24 987,1

Благоустройство 752 0503     0,0 24 987,1
Муниципальная  программа  "Благо-
устройство территории городского окру-
га город Урюпинск Волгоградской обла-
сти" на 2021-2025 годы

752 0503 30 0 00 00000

 

0,0 11 410,7

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 0503 30 0 00 S1770   0,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0503 30 0 00 S1770 600   800,0

Содержание объектов благоустройства 752 0503 30 0 00 S2270   0,0 10 610,7
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0503 30 0 00 S2270 600   10 610,7

Муниципальная программа "Формиро-
вание современной городской среды" на
2018-2024 годы

752 0503 31 0 00 00000   0,0 13 576,4

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

752 0503 31 0 F2 00000   0,0 13 576,4

Реализация программ формирования 
современной городской среды

752 0503 31 0 F2 55550   0,0 13 576,4

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0503 31 0 F2 55550 600   13 576,4

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     0,0 33 942,1
Общее образование 752 0702     0,0 25 807,1
Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 0702 17 0 00 00000   0,0 25 807,1

Организация бесплатного горячего пи-
тания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в муници-
пальных образовательных организаци-
ях

752 0702 17 0 00 L3040   0,0 17 057,1



Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 L3040 600   17 057,1

Приобретение и замена оконных блоков 
и выполнение необходимых для этого 
работ в зданиях муниципальных образо-
вательных организациях Волгоградской
области 

752 0702 17 0 00 S0980   0,0 2 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 S0980 600   2 500,0

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 0702 17 0 00 S1770   0,0 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 S1770 600   250,0

Замена кровли и выполнение необходи-
мых для этого работ в зданиях муници-
пальных  образовательных организаций

752 0702 17 0 00 S1850   0,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 S1850 600   5 000,0

Благоустройство площадок для проведе-
ния праздничных линеек и других меро-
приятий в муниципальных общеобразо-
вательных организациях Волгоградской
области

752 0702 17 0 00 S1890   0,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 S1890 600   1 000,0

Дополнительное образование детей 752 0703     0,0 1 111,4
Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 0703 17 0 00 00000   0,0 1 111,4

Решение  отдельных  вопросов  местного
значения  в  сфере  дополнительного  об-
разования детей

752 0703 17 0 00 S1170   0,0 1 111,4

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0703 17 0 00 S1170 600   1 111,4

Молодежная политика 752 0707     0,0 800,0
Муниципальная  программа  "Реализа-
ция молодёжной политики на террито-
рии  городского  округа  город  Урю-
пинск" на 2022-2024 годы

752 0707 14 0 00 00000   0,0 800,0

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 0707 14 0 00 S1770   0,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0707 14 0 00 S1770 600   800,0

Другие вопросы в области образования 752 0709     0,0 6 223,6
Муниципальная  программа  "Реализа-
ция молодёжной политики на террито-
рии  городского  округа  город  Урю-

752 0709 14 0 00 00000   0,0 800,0



пинск" на 2022-2024 годы
Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 0709 14 0 00 S1770   0,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0709 14 0 00 S1770 600   800,0

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 0709 17 0 00 00000   0,0 5 423,6

Организация  отдыха  детей  в  канику-
лярный период в лагерях дневного пре-
бывания  на  базе  муниципальных  об-
разовательных организаций

752 0709 17 0 00 S0390   0,0 5 423,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0709 17 0 00 S0390 600   5 423,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 752 0800     0,0 12 045,3
Культура 752 0801     0,0 12 045,3
Муниципальная  программа  "Сохране-
ние и развитие культуры и искусства на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 0801 18 0 00 00000   0,0 12 045,3

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 0801 18 0 00 S1770   0,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801 18 0 00 S1770 600   800,0

Обеспечение сохранения объектов, уве-
ковечивающих память защитников 
Отечества

752 0801 18 0 00 S2330   0,0 8 435,1

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801 18 0 00 S2330 600   8 435,1

Обеспечение развития и укрепления ма-
териально-технической  базы  домов
культуры в населенных пунктах с чис-
лом жителе до 50 человек

752 0801  18 0 00 L4670   0,0 1 225,1

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801  18 0 00 L4670 600   1 225,1

Феднральный проект "Обеспечение ка-
чественного нового уровня развития ин-
фраструктуры  культуры"  (Культурная
среда")

752 0801 18 0 А1 00000   0,0 1 585,1

Техническое оснащение региональных и
муниципальных музеев 

752 0801 18 0 А1 55900   0,0 1 585,1

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0801 18 0 А1 55900 600   1 585,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 752 1000     0,0 4 970,0
Охрана семьи и детства 752 1004     0,0 4 970,0

Муниципальная программа "Обеспече-
ние жильём молодых семей на террито-

752 1004  21 0 00 00000   0,0 4 970,0



рии городского округа город Урюпинск
Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы
Реализация мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей

752 1004  21 0 00 L4970   0,0 4 970,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 1004  21 0 00 L4970 300   4 970,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 752 1100     0,0 800,0
Физическая культура 752 1101     0,0 800,0
Муниципальная  программа  "Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  го-
родском округе город Урюпинск Волго-
градской области" на 2022-2024 годы

752 1101 24 0 00 00000   0,0 800,0

Реализация  проектов  местных инициа-
тив населения Волгоградской области

752 1101 24 0 00 S1770   0,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 1101 24 0 00 S1770 600   800,0

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ  ИНФОРМА-
ЦИИ

752 1200     0,0 1 639,4

Периодическая печать и издательства 752 1202     0,0 1 639,4
Муниципальная  программа  "Сохране-
ние и развитие культуры и искусства на
территории  городского  округа  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2022-2024 годы

752 1202 18 0 00 00000   0,0 1 639,4

Софинансирование расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с доведе-
нием до сведения жителей муниципаль-
ных районов и (или) городских округов 
Волгоградской области официальной 
информации

752 1202 18 0 00 S0840   0,0 1 639,4

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 1202 18 0 00 S0840 600   1 639,4

ИНЫЕ  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРА-
СФЕРТЫ

        -136,5 23 141,3

Орган  местного  самоуправления  муни-
ципальное  казённое  учреждение  Урю-
пинская городская Дума

751
     

0,0 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРО-
СЫ 751 0100    

0,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 751 0113     0,0 100,0

Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск 751 0113 90 0 00 00000  

0,0 100,0

Поощрение победителей конкурса на 
лучшую организацию работы в предста-
вительных органах местного самоуправ-
ления 751 0113 90 0 00 70070  

0,0 100,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 751 0113 90 0 00 70070 200

  100,0

Администрация  городского  округа  го-
род Урюпинск Волгоградской области

752       -136,5 23 041,3



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРО-
СЫ

752 0100     0,0 594,3

Функционирование  высшего  долж-
ностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

752 0102     0,0 49,5

Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск

752 0102 90 0 00 00000   0,0 49,5

Достижение  показателей  деятельности
органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

752 0102 90 0 00 55490   0,0 49,5

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0102 90 0 00 55490 100   49,5

Функционирование Правительства Рос-
сийской  Федерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государственной  вла-
сти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

752 0104     0,0 466,0

Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск

752 0104 90 0 00 00000   0,0 466,0

Достижение  показателей  деятельности
органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

752 0104 90 0 00 55490   0,0 466,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0104 90 0 00 55490 100   466,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

752 0106     0,0 78,8

Непрограммные направления обеспече-
ния деятельности муниципальных орга-
нов городского округа г.Урюпинск

752 0106 90 0 00 00000   0,0 78,8

Достижение  показателей  деятельности
органов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации

752 0106 90 0 00 55490   0,0 78,8

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  госу-
дарственными  (муниципальными)  органа-
ми,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджет-
ными фондами

752 0106 90 0 00 55490 100   78,8

ОБРАЗОВАНИЕ 752 0700     -136,5 17 357,0
Дошкольное образование 752 0701     0,0 1 229,9

Муниципальная  программа  "Развитие
дошкольного  образования  на  террито-
рии городского округа город Урюпинск

752 0701 11 0 00 00000   0,0 1 229,9



Волгоградской  области"  на  2022-2024
годы
Резервный фонд Администрации Волго-
градской области

752 0701 11 0 00 80670   0,0 1 229,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0701 11 0 00 80670 600   1 229,9

Общее образование 752 0702     -136,5 14 139,7

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 0702 17 0 00 00000   -136,5 14 139,7

Ежемесячное  денежное  вознаграждение
за  классное  руководство  педагогиче-
ским  работникам  государственных  и
муниципальных  общеобразовательных
организаций

752 0702 17 0 00 53030   -136,5 14 139,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0702 17 0 00 53030 600 -136,5 14 139,7

Другие вопросы в области образования 752 0709     0,0 1 987,4

Муниципальная  программа  "Развитие
образования  в  городском  округе  город
Урюпинск  Волгоградской  области"  на
2019-2024 годы

752 0709 17 0 00 00000   0,0 1 987,4

Федерального проекта "Патриотическое
воспитание  граждан  Российской  Феде-
рации"

752 0709 17 0 EВ 00000   0,0 1 987,4

Проведение мероприятий по обеспече-
нию деятельности советников директо-
ра по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединения-
ми в общеобразовательных организаци-
ях Волгоградской области

752 0709 17 0 EВ 51790   0,0 1 987,4

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным  учреждениям  и  иным  неком-
мерческим организациям

752 0709 17 0 EВ 51790 600   1 987,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
752 1000     0,0 5 090,0

Социальное обеспечение населения 752 1003     0,0 5 090,0

Непрограммные  расходы  муниципаль-
ных органов городского  округа  г.Урю-
пинск

752 1003 99 0 00 00000   0,0 5 090,0

Резервный фонд Администрации Волго-
градской области

752 1003 99 0 00 80670   0,0 5 090,0

Закупка товаров,  работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

752 1003 99 0 00 80670 200   90,0



Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

752 1003 99 0 00 80670 300   5 000,0

ИТОГО РАСХОДОВ         8 727,7 916 423,8

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                     
Волгоградской области                                                      П.Ю. Уксусов 

Исполняющий обязанности главы 
городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области                                    Е.А. Евсеев



                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к решению Урюпинской 
городской Думы 
от 13.12.2022 г. №63/374 
(в редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы  от 28.02.2023г. № 
66/393, от 29.06.2023г. №
73/421, от 26.10.2023г.№ 
80/461)                               

Дорожный фонд городского округа
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. рублей)

Наименование показателя
2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4

Остаток неиспользованных средств  на  начало
периода

676,2 0,0 0,0

Объем  доходов  бюджета,  направляемых  в
дорожный фонд, из них:

39 356,1 20 109,3 20 614,5

акцизы  на  автомобильное  топливо,
подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального образования

6 759,6 7 095,2 7 600,4

поступления  межбюджетных трансфертов  из
бюджетов  других  уровней  на
софинансирование  расходов  на  поддержку
дорожного хозяйства

31 924,0 12 884,0 12 884,0

прочие неналоговые доходы 672,5 130,1 130,1

Расходы дорожных фондов 40 032,3 20 109,3 20 614,5

Остаток  неиспользованных  средств  на  конец
периода

0,0 0,0 0,0

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                     
Волгоградской области                                                      П.Ю. Уксусов 

Исполняющий обязанности главы 
городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области                                    Е.А. Евсеев



                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 13
к решению Урюпинской 
городской Думы от 
13.12.2022 г. №63/374 (в 
редакции решений 
Урюпинской городской 
Думы от 26.01.2023г.    
№ 65/388, от 28.02.2023г.
№ 66/393, от 29.03.2023г.
№ 67/399, от 27.04.2023г.
№ 69/405, от 29.06.2023г.
№ 73/421, от 14.08.2023г.
№ 76/440, от 29.08.2023г.
№ 77/449, от 28.09.2023г.
№ 79/456, от 26.10.2023г.
№ 80/461)                          

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета городского округа на 2023 год

                                                            
                                            

Состав источников Сумма
 (тыс. рублей)

1 2

Разница  между  полученными  и  погашенными
городским округом в валюте Российской Федерации
кредитами кредитных организаций

0,0

Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств  бюджета  городского  округа  в  течение
соответствующего финансового года

18119,8

Итого  источников  внутреннего  финансирования
дефицита бюджета городского округа

18119,8

Председатель Урюпинской 
городской Думы                                                                      
Волгоградской области                                                      П.Ю. Уксусов 

Исполняющий обязанности главы 
городского округа город Урюпинск 
Волгоградской области                               Е.А. Евсеев


	РЕШЕНИЕ
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	 
	 
	96 257,6
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	 
	 
	1 892,1
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0102
	90 0 00 00000
	 
	1 892,1
	Глава городского округа
	0102
	90 0 00 10010
	 
	1 892,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	90 0 00 10010
	100
	1 892,1
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	 
	 
	1 101,0
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0103
	90 0 00 00000
	 
	1 101,0
	Аппарат Урюпинской городской Думы
	0103
	90 0 00 10030
	 
	1 101,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	90 0 00 10030
	100
	1 041,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0103
	90 0 00 10030
	200
	60,0
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	 
	 
	37 486,7
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0104
	90 0 00 00000
	 
	37 486,7
	Аппарат администрации городского округа
	0104
	90 0 00 10060
	 
	33 789,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	90 0 00 10060
	100
	31 677,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	90 0 00 10060
	200
	2 112,4

	Аппарат отдела по имуществу
	0104
	90 0 00 10080
	 
	3 696,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	90 0 00 10080
	100
	3 568,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	90 0 00 10080
	200
	127,9
	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	0104
	99 0 00 80010
	 
	0,5
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	99 0 00 80010
	800
	0,5



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	 
	 
	9 151,7
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0106
	90 0 00 00000
	 
	9 151,7
	Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа
	0106
	90 0 00 10040
	 
	859,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	90 0 00 10040
	100
	859,5
	Аппарат контрольно-счетной палаты городского округа
	0106
	90 0 00 10050
	 
	518,2
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	90 0 00 10050
	100
	503,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0106
	90 0 00 10050
	200
	14,9
	Аппарат отдела по финансам
	0106
	90 0 00 10090
	 
	7 774,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	90 0 00 10090
	100
	7 453,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0106
	90 0 00 10090
	200
	321,0



	Резервные фонды
	0111
	 
	 
	673,4
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0111
	04 0 00 00000
	 
	673,4
	Резервный фонд администрации городского округа
	0111
	04 0 00 80050
	 
	673,4
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	04 0 00 80050
	800
	673,4



	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	 
	 
	45 952,7
	Муниципальная программа "О предоставлении поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0113
	01 0 00 00000
	 
	1 300,0
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	0113
	01 0 00 60310
	 
	1 300,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	01 0 00 60310
	600
	1 300,0

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0113
	02 0 00 00000
	 
	14,3
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0113
	02 0 00 20050
	 
	14,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	02 0 00 20050
	200
	14,3

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы
	0113
	03 0 00 00000
	 
	149,6
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0113
	03 0 00 20050
	 
	149,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	03 0 00 20050
	200
	149,6
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0113
	25 0 00 00000
	 
	7 453,7
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	0113
	25 0 00 20010
	 
	4 456,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	25 0 00 20010
	200
	108,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	25 0 00 20010
	800
	4 348,0
	Оценка недвижимости
	0113
	25 0 00 20020
	 
	156,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	25 0 00 20020
	200
	156,3
	Содержание и обслуживание муниципального имущества, не закреплённого за муниципальными предприятиями и учреждениями
	0113
	25 0 00 20030
	 
	2 841,4
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	25 0 00 20030
	200
	2 841,4
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0113
	29 0 00 00000
	 
	2 338,3
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитектурное бюро городского округа город Урюпинск Волгоградской области"
	0113
	29 0 00 60020
	 
	2 338,3
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	29 0 00 60020
	600
	2 338,3

	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0113
	99 0 00 00000
	 
	34 696,8
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	0113
	99 0 00 10300
	 
	25 165,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	99 0 00 10300
	100
	8 862,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 10300
	200
	16 299,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 10300
	800
	3,9
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "МЦБ"
	0113
	99 0 00 10330
	 
	7 690,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	99 0 00 10330
	100
	7 426,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 10330
	200
	264,3

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	0113
	99 0 00 80010
	 
	96,3
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 80010
	800
	96,3

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	0113
	99 0 00 80020
	 
	1 692,5
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 80020
	200
	832,7
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0113
	99 0 00 80020
	300
	110,9
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 80020
	800
	748,9
	Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Волгоградской области"
	0113
	99 0 00 80040
	 
	52,7
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 80040
	800
	52,7




	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	 
	 
	2 550,5
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	 
	 
	2 408,7
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0310
	04 0 00 00000
	 
	2 408,7
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ЕДДС-112"
	0310
	04 0 00 10310
	 
	2 145,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	04 0 00 10310
	100
	1 794,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	04 0 00 10310
	200
	351,1


	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0310
	04 0 00 20050
	 
	262,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	04 0 00 20050
	100
	170,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	04 0 00 20050
	200
	92,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	 
	 
	141,8
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы
	0314
	05 0 00 00000
	 
	141,8
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0314
	05 0 00 20050
	 
	141,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0314
	05 0 00 20050
	200
	141,8



	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	 
	 
	19 198,9
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	 
	 
	18 515,5
	Муниципальная программа "Дороги Урюпинска на 2021-2029 годы"
	0409
	06 0 00 00000
	 
	18 515,5
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	0409
	06 0 00 60030
	 
	10 407,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 60030
	600
	10 407,1
	Расходы дорожного фонда
	0409
	06 0 00 90010
	 
	7 785,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 90010
	600
	7 785,9
	Формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	06 0 00 S1330
	 
	131,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 S1330
	600
	131,7
	Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности
	0409
	06 0 00 S1740
	 
	190,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 S1740
	600
	190,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	 
	 
	683,4
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0412
	04 0 00 00000
	 
	49,7
	Развитие муниципальных сегментов видеонаблюдения комплексной информационной системы видеонаблюдения Волгоградской области
	0412
	04 0 00 S2360
	 
	49,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	04 0 00 S2360
	200
	49,7
	Муниципальная программа "Развитие сферы потребительского рынка городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0412
	07 0 00 00000
	 
	93,2
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0412
	07 0 00 20050
	 
	93,2
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0412
	07 0 00 20050
	100
	6,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	07 0 00 20050
	200
	16,9
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0412
	07 0 00 20050
	300
	69,7

	Муниципальная программа "Продвижение бренда "Столица российской провинции"  посредством развития и поддержки туризма в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0412
	19 0 00 00000
	 
	481,5
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0412
	19 0 00 20050
	 
	481,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0412
	19 0 00 20050
	600
	481,5
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства в городском округе город Урюпинск Волгоградской области» на 2021-2023 годы
	0412
	27 0 00 00000
	 
	59,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0412
	27 0 00 20050
	 
	59,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	27 0 00 20050
	200
	59,0



	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	 
	 
	52 077,0
	Жилищное хозяйство
	0501
	 
	 
	127,1
	Муниципальная программа "Обеспечение муниципального жилищного контроля и содержания муниципального жилищного фонда" на 2021-2023 годы
	0501
	28 0 00 00000
	 
	127,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0501
	28 0 00 20050
	 
	127,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0501
	28 0 00 20050
	200
	127,1
	Коммунальное хозяйство
	0502
	 
	 
	15 429,1
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0502
	99 0 00 00000
	 
	15 007,0
	Предоставление муниципальной гарантии
	0502
	99 0 00 80150
	 
	15 007,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0502
	99 0 00 80150
	800
	15 007,0
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0502
	29 0 00 00000
	 
	422,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0502
	29 0 00 20050
	 
	422,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0502
	29 0 00 20050
	200
	422,1
	Благоустройство
	0503
	 
	 
	36 520,8
	Муниципальная программа "Энергосбережение в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0503
	08 0 00 00000
	 
	5 127,8
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	0503
	08 0 00 60030
	 
	5 127,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	08 0 00 60030
	600
	5 127,8
	Муниципальная программа "Благоустройство территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2025 годы
	0503
	30 0 00 00000
	 
	31 365,8
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитектурное бюро городского округа город Урюпинск Волгоградской области"
	0503
	30 0 00 60020
	 
	1 000,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 60020
	600
	1 000,0
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	0503
	30 0 00 60030
	 
	29 090,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 60030
	600
	29 090,8
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	0503
	30 0 00 S1770
	 
	96,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 S1770
	600
	96,0
	Содержание объектов благоустройства
	0503
	30 0 00 S2270
	 
	1 179,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 S2270
	600
	1 179,0
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	0503
	31 0 00 00000
	 
	27,2
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	0503
	31 0 F2 00000
	 
	27,2
	Реализация программ формирования современной городской среды
	0503
	31 0 F2 55550
	 
	27,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	31 0 F2 55550
	600
	27,2




	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	 
	 
	157 375,4
	Дошкольное образование
	0701
	 
	 
	59 171,1
	Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0701
	11 0 00 00000
	 
	59 171,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0701
	11 0 00 20050
	 
	197,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	11 0 00 20050
	600
	197,0
	Предоставление услуг (работ) муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
	0701
	11 0 00 60040
	 
	58 974,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	11 0 00 60040
	600
	58 974,1


	Общее образование
	0702
	 
	 
	33 141,5
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2024 годы
	0702
	17 0 00 00000
	 
	33 141,5
	Предоставление услуг (работ) муниципальными общеобразовательными учреждениями
	0702
	17 0 00 60050
	 
	26 918,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 60050
	600
	26 918,2
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	0702
	17 0 00 L3040
	 
	5 651,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 L3040
	600
	5 651,8
	Приобретение и замена оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организациях Волгоградской области
	0702
	17 0 00 S0980
	 
	51,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 S0980
	600
	51,1
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	0702
	17 0 00 S1770
	 
	25,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 S1770
	600
	25,0
	Замена кровли и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	0702
	17 0 00 S1850
	 
	263,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 S1850
	600
	263,2
	Благоустройство площадок для проведения праздничных линеек и других мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области
	0702
	17 0 00 S1890
	 
	232,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	17 0 00 S1890
	600
	232,2
	Дополнительное образование детей
	0703
	 
	 
	41 743,9
	Муниципальная программа "Развитие дополнительного образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы
	0703
	13 0 00 00000
	 
	26 200,5
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0703
	13 0 00 20050
	 
	90,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	13 0 00 20050
	600
	90,5
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	0703
	13 0 00 60060
	 
	23 021,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	13 0 00 60060
	600
	23 021,2
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	0703
	13 0 00 60140
	 
	3 083,3
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	13 0 00 60140
	600
	3 083,3
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2024 годы
	0703
	17 0 00 00000
	 
	123,5
	Решение отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	0703
	17 0 00 S1170
	 
	123,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	17 0 00 S1170
	600
	123,5
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0703
	18 0 00 00000
	 
	15 425,4
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	0703
	18 0 00 60060
	 
	15 425,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	18 0 00 60060
	600
	15 425,4

	Молодежная политика
	0707
	 
	 
	5 012,1
	Муниципальная программа "Реализация молодёжной политики на территории городского округа город Урюпинск" на 2022-2024 годы
	0707
	14 0 00 00000
	 
	5 012,1
	Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ "Максимум"
	0707
	14 0 00 60070
	 
	4 916,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	14 0 00 60070
	600
	4 916,1
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	0707
	14 0 00 S1770
	 
	96,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	14 0 00 S1770
	600
	96,0


	Другие вопросы в области образования
	0709
	 
	 
	18 306,8
	Муниципальная программа "Реализация молодёжной политики на территории городского округа город Урюпинск" на 2022-2024 годы
	0707
	14 0 00 00000
	 
	2 895,2
	Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ "Хопер"
	0709
	14 0 00 60080
	 
	2 799,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	14 0 00 60080
	600
	2 799,2
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	0709
	14 0 00 S1770
	 
	96,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	14 0 00 S1770
	600
	96,0


	МП "Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных учреждений в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	0709
	15 0 00 00000
	 
	391,2
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0709
	15 0 00 20050
	 
	391,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	15 0 00 20050
	600
	391,2
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия наркомании на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской  области" на 2022-2024 годы
	0709
	16 0 00 00000
	 
	16,9
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0709
	16 0 00 20050
	 
	16,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	16 0 00 20050
	200
	10,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	16 0 00 20050
	600
	6,9

	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2024 годы
	0709
	17 0 00 00000
	 
	1 268,2
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0709
	17 0 00 20050
	 
	665,6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	17 0 00 20050
	100
	35,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	17 0 00 20050
	200
	148,5
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0709
	17 0 00 20050
	300
	175,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	17 0 00 20050
	600
	307,1
	Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций
	0709
	17 0 00 S0390
	 
	602,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	17 0 00 S0390
	600
	602,6
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0709
	99 0 00 00000
	 
	13 735,3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	0709
	99 0 00 10300
	 
	13 735,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	99 0 00 10300
	100
	13 735,3



	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	 
	 
	27 770,1
	Культура
	0801
	 
	 
	20 852,8
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0801
	18 0 00 00000
	 
	20 809,8
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0801
	18 0 00 20050
	 
	537,2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	18 0 00 20050
	200
	5,1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0801
	18 0 00 20050
	300
	30,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 20050
	600
	502,1
	Предоставление услуг (работ) МАУК «Урюпинский городской центр культуры»
	0801
	18 0 00 60100
	 
	12 878,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 60100
	600
	12 878,5

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Урюпинский художественно-краеведческий музей"
	0801
	18 0 00 60110
	 
	4 728,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 60110
	600
	4 728,9

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Городская библиотека № 1"
	0801
	18 0 00 60120
	 
	1 539,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 60120
	600
	1 539,2
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	0801
	18 0 00 S1770
	 
	96,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 S1770
	600
	96,0
	Обеспечение сохранения объектов, увековечивающих память защитников Отечества
	0801
	18 0 00 S2330
	 
	937,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 S2330
	600
	937,2
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителе до 50 человек
	0801
	18 0 00 L4670
	 
	60,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 L4670
	600
	60,4
	Федеральный проект "Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры" ("Культурная среда")
	0801
	18 0 А1 00000
	 
	32,4
	Техническое оснащение муниципальных музеев
	0801
	18 0 А1 55900
	 
	32,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 А1 55900
	600
	32,4


	Муниципальная программа "Сохранение и развитие народных художественных промыслов и национальной казачьей культуры на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0801
	20 0 00 00000
	 
	43,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	0801
	20 0 00 20050
	 
	43,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0801
	20 0 00 20050
	300
	43,0


	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	 
	 
	6 917,3
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0804
	99 0 00 00000
	 
	6 917,3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	0804
	99 0 00 10300
	 
	6 917,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	99 0 00 10300
	100
	6 917,3


	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	 
	 
	3 126,7
	Пенсионное обеспечение
	1001
	 
	 
	1 249,9
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы
	1001
	03 0 00 00000
	 
	1 249,9
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	1001
	03 0 00 30010
	 
	1 249,9
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	03 0 00 30010
	300
	1 249,9



	Социальное обеспечение населения
	1003
	 
	 
	552,0
	Муниципальная программа "Программа мер социальной поддержки населения на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1003
	22 0 00 00000
	 
	552,0
	Выплаты лицам, имеющим звания "Заслуженный…"
	1003
	22 0 00 30020
	 
	252,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	22 0 00 30020
	300
	252,0
	Выплаты лицам, имеющим звания "Почетный гражданин г. Урюпинска"
	1003
	22 0 00 30030
	 
	300,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	22 0 00 30030
	300
	300,0
	Охрана семьи и детства
	1004
	 
	 
	1 324,8
	Муниципальная программа "Обеспечение жильём молодых семей на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1004
	21 0 00 00000
	 
	1 324,8
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	1004
	21 0 00 L4970
	 
	1 324,8
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	21 0 00 L4970
	300
	1 324,8



	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	 
	 
	14 765,4
	Физическая культура
	1101
	 
	 
	14 354,8
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1101
	24 0 00 00000
	 
	14 354,8
	Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК "Дельфин"
	1101
	24 0 00 60130
	 
	14 354,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	24 0 00 60130
	600
	14 258,7
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	1101
	24 0 00 S1770
	 
	96,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	24 0 00 S1770
	600
	96,1


	Массовый спорт
	1102
	 
	 
	410,6
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1102
	24 0 00 00000
	 
	410,6
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	1102
	24 0 00 20050
	 
	410,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1102
	24 0 00 20050
	200
	115,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1102
	24 0 00 20050
	600
	295,4



	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200
	 
	 
	1 966,4
	Периодическая печать и издательства
	1202
	 
	 
	185,7
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1202
	18 0 00 00000
	 
	185,7
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации
	1202
	18 0 00 S0840
	 
	185,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1202
	18 0 00 S0840
	600
	185,7

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	 
	 
	1 780,7
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1204
	18 0 00 00000
	 
	1 780,7
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	1204
	18 0 00 60140
	 
	1 780,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1204
	18 0 00 60140
	600
	1 780,7
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1300
	 
	 
	1 836,6
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1301
	 
	 
	1 836,6
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	1301
	99 0 00 00000
	 
	1 836,6
	Выплаты процентных платежей по долговым обязательствам
	1301
	99 0 00 80080
	 
	1 836,6
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1301
	99 0 00 80080
	700
	1 836,6


	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2024 годы
	0104
	17 0 00 00000
	 
	390,5
	Создание, исполнение функций и обеспечение деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	0104
	17 0 00 70030
	 
	390,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	17 0 00 70030
	100
	362,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	17 0 00 70030
	200
	28,2
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0104
	90 0 00 00000
	 
	444,3
	Осуществление государственных полномочий Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области
	0104
	90 0 00 70040
	 
	444,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	90 0 00 70040
	100
	331,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	90 0 00 70040
	200
	112,4
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	 
	 
	1 562,6
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0113
	90 0 00 00000
	 
	1 547,3
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (переданных органам местного самоуправления)
	0113
	90 0 00 59320
	 
	1 547,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	90 0 00 59320
	100
	1 528,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	90 0 00 59320
	200
	18,7
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	0113
	99 0 00 00000
	 
	15,3
	Осуществление государственных полномочий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории Волгоградской области
	0113
	99 0 00 72370
	 
	15,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	99 0 00 72370
	100
	5,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	99 0 00 72370
	200
	9,5
	Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности
	0409
	06 0 00 S1740
	 
	18 884,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	06 0 00 S1740
	200
	1 116,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	06 0 00 S1740
	600
	17 767,8
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	 
	 
	24 987,1
	Благоустройство
	0503
	 
	 
	24 987,1
	Муниципальная программа "Благоустройство территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2025 годы
	0503
	30 0 00 00000
	 
	11 410,7
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	0503
	30 0 00 S1770
	 
	800,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 S1770
	600
	800,0
	Содержание объектов благоустройства
	0503
	30 0 00 S2270
	 
	10 610,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	30 0 00 S2270
	600
	10 610,7
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	0503
	31 0 00 00000
	 
	13 576,4
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	0503
	31 0 F2 00000
	 
	13 576,4
	Реализация программ формирования современной городской среды
	0503
	31 0 F2 55550
	 
	13 576,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0503
	31 0 F2 55550
	600
	13 576,4



	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	 
	 
	12 045,3
	Культура
	0801
	 
	 
	12 045,3
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	0801
	18 0 00 00000
	 
	12 045,3
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	0801
	18 0 00 S1770
	 
	800,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 S1770
	600
	800,0
	Обеспечение сохранения объектов, увековечивающих память защитников Отечества
	0801
	18 0 00 S2330
	 
	8 435,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 S2330
	600
	8 435,1
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителе до 50 человек
	0801
	18 0 00 L4670
	 
	1 225,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 00 L4670
	600
	1 225,1
	Феднральный проект "Обеспечение качественного нового уровня развития инфраструктуры культуры" (Культурная среда")
	0801
	18 0 А1 00000
	 
	1 585,1
	Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев
	0801
	18 0 А1 55900
	 
	1 585,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	18 0 А1 55900
	600
	1 585,1



	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	 
	 
	800,0
	Физическая культура
	1101
	 
	 
	800,0
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	1101
	24 0 00 00000
	 
	800,0
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	1101
	24 0 00 S1770
	 
	800,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	24 0 00 S1770
	600
	800,0



	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	751
	0100
	 
	 
	0,0
	2 478,7
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	751
	0103
	 
	 
	0,0
	1 101,0
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	751
	0103
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	1 101,0
	Аппарат Урюпинской городской Думы
	751
	0103
	90 0 00 10030
	 
	0,0
	1 101,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	751
	0103
	90 0 00 10030
	100
	 
	1 041,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	751
	0103
	90 0 00 10030
	200
	 
	60,0



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	751
	0106
	 
	 
	0,0
	1 377,7
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	751
	0106
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	1 377,7
	Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа
	751
	0106
	90 0 00 10040
	 
	0,0
	859,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	751
	0106
	90 0 00 10040
	100
	 
	859,5
	Аппарат контрольно-счетной палаты городского округа
	751
	0106
	90 0 00 10050
	 
	0,0
	518,2
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	751
	0106
	90 0 00 10050
	100
	 
	503,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	751
	0106
	90 0 00 10050
	200
	 
	14,9




	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	752
	0100
	 
	 
	2 725,3
	93 778,9
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	752
	0102
	 
	 
	0,0
	1 892,1
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0102
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	1 892,1
	Глава городского округа
	752
	0102
	90 0 00 10010
	 
	0,0
	1 892,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0102
	90 0 00 10010
	100
	 
	1 892,1
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	752
	0104
	 
	 
	0,0
	37 486,7
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0104
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	37 486,7
	Аппарат администрации городского округа
	752
	0104
	90 0 00 10060
	 
	0,0
	33 789,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	90 0 00 10060
	100
	 
	31 677,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	90 0 00 10060
	200
	 
	2 112,4

	Аппарат отдела по имуществу
	752
	0104
	90 0 00 10080
	 
	0,0
	3 696,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	90 0 00 10080
	100
	 
	3 568,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	90 0 00 10080
	200
	 
	127,9
	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	752
	0104
	90 0 00 80010
	 
	0,0
	0,5
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0104
	90 0 00 80010
	800
	 
	0,5



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	752
	0106
	 
	 
	0,0
	7 774,0
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0106
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	7 774,0
	Аппарат отдела по финансам
	752
	0106
	90 0 00 10090
	 
	0,0
	7 774,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0106
	90 0 00 10090
	100
	 
	7 453,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0106
	90 0 00 10090
	200
	 
	321,0



	Резервные фонды
	752
	0111
	 
	 
	0,0
	673,4
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0111
	04 0 00 00000
	 
	0,0
	673,4
	Резервный фонд администрации городского округа
	752
	0111
	04 0 00 80050
	 
	0,0
	673,4
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0111
	04 0 00 80050
	800
	 
	673,4



	Другие общегосударственные вопросы
	752
	0113
	 
	 
	2 725,3
	45 952,7
	Муниципальная программа "О предоставлении поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0113
	01 0 00 00000
	 
	0,0
	1 300,0
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	752
	0113
	01 0 00 60310
	 
	0,0
	1 300,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0113
	01 0 00 60310
	600
	 
	1 300,0

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0113
	02 0 00 00000
	 
	0,0
	14,3
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0113
	02 0 00 20050
	 
	0,0
	14,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	02 0 00 20050
	200
	 
	14,3

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы
	752
	0113
	03 0 00 00000
	 
	0,0
	149,6
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0113
	03 0 00 20050
	 
	0,0
	149,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	03 0 00 20050
	200
	 
	149,6
	Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0113
	25 0 00 00000
	 
	966,3
	7 453,7
	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	752
	0113
	25 0 00 20010
	 
	386,8
	4 456,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	25 0 00 20010
	200
	 
	108,0
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	25 0 00 20010
	800
	386,8
	4 348,0
	Оценка недвижимости
	752
	0113
	25 0 00 20020
	 
	0,0
	156,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	25 0 00 20020
	200
	 
	156,3
	Содержание и обслуживание муниципального имущества, не закреплённого за муниципальными предприятиями и учреждениями
	752
	0113
	25 0 00 20030
	 
	579,5
	2 841,4
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	25 0 00 20030
	200
	579,5
	2 841,4
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0113
	29 0 00 00000
	 
	0,0
	2 338,3
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитектурное бюро городского округа город Урюпинск Волгоградской области"
	752
	0113
	29 0 00 60020
	 
	0,0
	2 338,3
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0113
	29 0 00 60020
	600
	 
	2 338,3

	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0113
	99 0 00 00000
	 
	1 759,0
	34 696,8
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	752
	0113
	99 0 00 10300
	 
	1 059,0
	25 165,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0113
	99 0 00 10300
	100
	159,0
	8 862,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 10300
	200
	900,0
	16 299,0
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 10300
	800
	 
	3,9
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "МЦБ"
	752
	0113
	99 0 00 10330
	 
	500,0
	7 690,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0113
	99 0 00 10330
	100
	500,0
	7 426,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 10330
	200
	 
	264,3

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	752
	0113
	99 0 00 80010
	 
	0,0
	96,3
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 80010
	800
	 
	96,3

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	752
	0113
	99 0 00 80020
	 
	200,0
	1 692,5
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 80020
	200
	59,0
	832,7
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0113
	99 0 00 80020
	300
	-59,0
	110,9
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 80020
	800
	200,0
	748,9
	Членские взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Волгоградской области"
	752
	0113
	99 0 00 80040
	 
	0,0
	52,7
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0113
	99 0 00 80040
	800
	 
	52,7




	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	752
	0300
	 
	 
	0,0
	2 550,5
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	752
	0310
	 
	 
	0,0
	2 408,7
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0310
	04 0 00 00000
	 
	0,0
	2 408,7
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ЕДДС-112"
	752
	0310
	04 0 00 10310
	 
	0,0
	2 145,8
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0310
	04 0 00 10310
	100
	 
	1 794,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0310
	04 0 00 10310
	200
	 
	351,1


	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0310
	04 0 00 20050
	 
	0,0
	262,9
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0310
	04 0 00 20050
	100
	 
	170,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0310
	04 0 00 20050
	200
	 
	92,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	752
	0314
	 
	 
	0,0
	141,8
	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы
	752
	0314
	05 0 00 00000
	 
	0,0
	141,8
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0314
	05 0 00 20050
	 
	0,0
	141,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0314
	05 0 00 20050
	200
	 
	141,8



	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	752
	0400
	 
	 
	-12 227,9
	19 198,9
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	752
	0409
	 
	 
	-12 227,9
	18 515,5
	Муниципальная программа "Дороги Урюпинска на 2021-2029 годы"
	752
	0409
	06 0 00 00000
	 
	-12 227,9
	18 515,5
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	752
	0409
	06 0 00 60030
	 
	812,1
	10 407,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 60030
	600
	812,1
	10 407,1
	Расходы дорожного фонда
	752
	0409
	06 0 00 90010
	 
	0,0
	7 785,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 90010
	600
	 
	7 785,9
	Формирование муниципальных дорожных фондов
	752
	0409
	06 0 00 S1330
	 
	131,7
	131,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 S1330
	600
	131,7
	131,7
	Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	 
	-13171,7
	190,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	600
	-13171,7
	190,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	752
	0412
	 
	 
	0,0
	683,4
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0412
	04 0 00 00000
	 
	0,0
	49,7
	Развитие муниципальных сегментов видеонаблюдения комплексной информационной системы видеонаблюдения Волгоградской области
	752
	0412
	04 0 00 S2360
	 
	0,0
	49,7
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0412
	04 0 00 S2360
	200
	 
	49,7
	Муниципальная программа "Развитие сферы потребительского рынка городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0412
	07 0 00 00000
	 
	0,0
	93,2
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0412
	07 0 00 20050
	 
	0,0
	93,2
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0412
	07 0 00 20050
	100
	 
	6,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0412
	07 0 00 20050
	200
	 
	16,9
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0412
	07 0 00 20050
	300
	 
	69,7

	Муниципальная программа "Продвижение бренда "Столица российской провинции"  посредством развития и поддержки туризма в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0412
	19 0 00 00000
	 
	0,0
	481,5
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0412
	19 0 00 20050
	 
	0,0
	481,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0412
	19 0 00 20050
	600
	 
	481,5
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого предпринимательства в городском округе город Урюпинск Волгоградской области» на 2021-2023 годы
	752
	0412
	27 0 00 00000
	 
	0,0
	59,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0412
	27 0 00 20050
	 
	0,0
	59,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0412
	27 0 00 20050
	200
	 
	59,0



	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	752
	0500
	 
	 
	0,0
	52 077,0
	Жилищное хозяйство
	752
	0501
	 
	 
	0,0
	127,1
	Муниципальная программа "Обеспечение муниципального жилищного контроля и содержания муниципального жилищного фонда" на 2021-2023 годы
	752
	0501
	28 0 00 00000
	 
	0,0
	127,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0501
	28 0 00 20050
	 
	0,0
	127,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0501
	28 0 00 20050
	200
	 
	127,1
	Коммунальное хозяйство
	752
	0502
	 
	 
	0,0
	15 429,1
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0502
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	15 007,0
	Предоставление муниципальной гарантии
	752
	0502
	99 0 00 80150
	 
	0,0
	15 007,0
	Иные бюджетные ассигнования
	752
	0502
	99 0 00 80150
	800
	 
	15 007,0
	Муниципальная программа "Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства и развитие капитального строительства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0502
	29 0 00 00000
	 
	0,0
	422,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0502
	29 0 00 20050
	 
	0,0
	422,1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0502
	29 0 00 20050
	200
	 
	422,1
	Благоустройство
	752
	0503
	 
	 
	0,0
	36 520,8
	Муниципальная программа "Энергосбережение в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0503
	08 0 00 00000
	 
	0,0
	5 127,8
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	752
	0503
	08 0 00 60030
	 
	0,0
	5 127,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	08 0 00 60030
	600
	 
	5 127,8
	Муниципальная программа "Благоустройство территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2025 годы
	752
	0503
	30 0 00 00000
	 
	0,0
	31 365,8
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Проектно-архитектурное бюро городского округа город Урюпинск Волгоградской области"
	752
	0503
	30 0 00 60020
	 
	0,0
	1 000,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 60020
	600
	 
	1 000,0
	Предоставление услуг (работ) МУ "Благоустройство и озеленение"
	752
	0503
	30 0 00 60030
	 
	0,0
	29 090,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 60030
	600
	 
	29 090,8
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	752
	0503
	30 0 00 S1770
	 
	0,0
	96,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 S1770
	600
	 
	96,0
	Содержание объектов благоустройства
	752
	0503
	30 0 00 S2270
	 
	0,0
	1 179,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 S2270
	600
	 
	1 179,0
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	752
	0503
	31 0 00 00000
	 
	0,0
	27,2
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	752
	0503
	31 0 F2 00000
	 
	0,0
	27,2
	Реализация программ формирования современной городской среды
	752
	0503
	31 0 F2 55550
	 
	0,0
	27,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	31 0 F2 55550
	600
	 
	27,2




	ОБРАЗОВАНИЕ
	752
	0700
	 
	 
	6 738,0
	157 375,4
	Дошкольное образование
	752
	0701
	 
	 
	2 328,2
	59 171,1
	Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0701
	11 0 00 00000
	 
	2 328,2
	59 171,1
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0701
	11 0 00 20050
	 
	0,0
	197,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0701
	11 0 00 20050
	600
	 
	197,0
	Предоставление услуг (работ) муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
	752
	0701
	11 0 00 60040
	 
	2328,2
	58 974,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0701
	11 0 00 60040
	600
	2328,2
	58 974,1


	Общее образование
	752
	0702
	 
	 
	955,3
	33 141,5
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2024 годы
	752
	0702
	17 0 00 00000
	 
	955,3
	33 141,5
	Предоставление услуг (работ) муниципальными общеобразовательными учреждениями
	752
	0702
	17 0 00 60050
	 
	955,3
	26 918,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 60050
	600
	955,3
	26 918,2
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	752
	0702
	17 0 00 L3040
	 
	0,0
	5 651,8
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 L3040
	600
	 
	5 651,8
	Приобретение и замена оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организациях Волгоградской области
	752
	0702
	17 0 00 S0980
	 
	0,0
	51,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 S0980
	600
	 
	51,1
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	752
	0702
	17 0 00 S1770
	 
	0,0
	25,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 S1770
	600
	 
	25,0
	Замена кровли и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	752
	0702
	17 0 00 S1850
	 
	0,0
	263,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 S1850
	600
	 
	263,2
	Благоустройство площадок для проведения праздничных линеек и других мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области
	752
	0702
	17 0 00 S1890
	 
	0,0
	232,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0702
	17 0 00 S1890
	600
	 
	232,2
	Дополнительное образование детей
	752
	0703
	 
	 
	2 248,5
	41 743,9
	Муниципальная программа "Развитие дополнительного образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы
	752
	0703
	13 0 00 00000
	 
	2 146,4
	26 195,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0703
	13 0 00 20050
	 
	0,0
	90,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	13 0 00 20050
	600
	 
	90,5
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	752
	0703
	13 0 00 60060
	 
	2752,9
	23 021,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	13 0 00 60060
	600
	2752,9
	23 021,2
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	752
	0703
	13 0 00 60140
	 
	-606,5
	3 083,3
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	13 0 00 60140
	600
	-606,5
	3 083,3
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2024 годы
	752
	0703
	17 0 00 00000
	 
	0,0
	123,5
	Решение отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	752
	0703
	17 0 00 S1170
	 
	0,0
	123,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	17 0 00 S1170
	600
	 
	123,5
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0703
	18 0 00 00000
	 
	102,1
	15 425,4
	Предоставление услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования
	752
	0703
	18 0 00 60060
	 
	102,1
	15 425,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0703
	18 0 00 60060
	600
	102,1
	15 425,4

	Молодежная политика
	752
	0707
	 
	 
	0,0
	5 012,1
	Муниципальная программа "Реализация молодёжной политики на территории городского округа город Урюпинск" на 2022-2024 годы
	752
	0707
	14 0 00 00000
	 
	0,0
	5 012,1
	Предоставление услуг (работ) МБУ МЦ "Максимум"
	752
	0707
	14 0 00 60070
	 
	0,0
	4 916,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0707
	14 0 00 60070
	600
	 
	4 916,1
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	752
	0707
	14 0 00 S1770
	 
	0,0
	96,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0707
	14 0 00 S1770
	600
	 
	96,0


	Другие вопросы в области образования
	752
	0709
	 
	 
	1 206,0
	18 306,8
	Муниципальная программа "Реализация молодёжной политики на территории городского округа город Урюпинск" на 2022-2024 годы
	752
	0709
	14 0 00 00000
	 
	0,0
	2 895,2
	Предоставление услуг (работ) МБУ ДОЛ "Хопер"
	752
	0709
	14 0 00 60080
	 
	0,0
	2 799,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0709
	14 0 00 60080
	600
	 
	2 799,2
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	752
	0709
	14 0 00 S1770
	 
	0,0
	96,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0709
	14 0 00 S1770
	600
	 
	96,0


	МП "Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных учреждений в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2023 годы
	752
	0709
	15 0 00 00000
	 
	0,0
	391,2
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0709
	15 0 00 20050
	 
	0,0
	391,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0709
	15 0 00 20050
	600
	 
	391,2
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия наркомании на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской  области" на 2022-2024 годы
	752
	0709
	16 0 00 00000
	 
	0,0
	16,9
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0709
	16 0 00 20050
	 
	0,0
	16,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0709
	16 0 00 20050
	200
	 
	10,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0709
	16 0 00 20050
	600
	 
	6,9

	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2024 годы
	752
	0709
	17 0 00 00000
	 
	0,0
	1 268,2
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0709
	17 0 00 20050
	 
	0,0
	665,6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0709
	17 0 00 20050
	100
	 
	35,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0709
	17 0 00 20050
	200
	 
	148,5
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0709
	17 0 00 20050
	300
	 
	175,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0709
	17 0 00 20050
	600
	 
	307,1
	Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций
	752
	0709
	17 0 00 S0390
	 
	0,0
	602,6
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0709
	17 0 00 S0390
	600
	 
	602,6
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0709
	99 0 00 00000
	 
	1206,0
	13 735,3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	752
	0709
	99 0 00 10300
	 
	1206,0
	13 735,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0709
	99 0 00 10300
	100
	1206,0
	13 735,3



	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	752
	0800
	 
	 
	1 191,2
	27 770,1
	Культура
	752
	0801
	 
	 
	556,2
	20 852,8
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0801
	18 0 00 00000
	 
	556,2
	20 809,8
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0801
	18 0 00 20050
	 
	0,0
	537,2
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0801
	18 0 00 20050
	200
	 
	5,1
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0801
	18 0 00 20050
	300
	 
	30,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 20050
	600
	 
	502,1
	Предоставление услуг (работ) МАУК «Урюпинский городской центр культуры»
	752
	0801
	18 0 00 60100
	 
	500,0
	12 878,5
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 60100
	600
	500,0
	12 878,5

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Урюпинский художественно-краеведческий музей"
	752
	0801
	18 0 00 60110
	 
	50,0
	4 728,9
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 60110
	600
	50,0
	4 728,9

	Предоставление услуг (работ) МБУ "Городская библиотека № 1"
	752
	0801
	18 0 00 60120
	 
	6,2
	1 539,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 60120
	600
	6,2
	1 539,2
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	752
	0801
	18 0 00 S1770
	 
	0,0
	96,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 S1770
	600
	 
	96,0
	Обеспечение сохранения объектов, увековечивающих память защитников Отечества
	752
	0801
	18 0 00 S2330
	 
	0,0
	937,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 S2330
	600
	 
	937,2
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителе до 50 человек
	752
	0801
	18 0 00 L4670
	 
	0,0
	60,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 L4670
	600
	 
	60,4
	Федеральный проект "Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры" ("Культурная среда")
	752
	0801
	18 0 А1 00000
	 
	0,0
	32,4
	Техническое оснащение муниципальных музеев
	752
	0801
	18 0 А1 55900
	 
	0,0
	32,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 А1 55900
	600
	 
	32,4


	Муниципальная программа "Сохранение и развитие народных художественных промыслов и национальной казачьей культуры на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0801
	20 0 00 00000
	 
	0,0
	43,0
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	0801
	20 0 00 20050
	 
	0,0
	43,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	0801
	20 0 00 20050
	300
	 
	43,0


	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	752
	0804
	 
	 
	635,0
	6 917,3
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0804
	99 0 00 00000
	 
	635,0
	6 917,3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "ХЭС"
	752
	0804
	99 0 00 10300
	 
	635,0
	6 917,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0804
	99 0 00 10300
	100
	635,0
	6 917,3


	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	752
	1000
	 
	 
	0,0
	3 126,7
	Пенсионное обеспечение
	752
	1001
	 
	 
	0,0
	1 249,9
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2023-2025 годы
	752
	1001
	03 0 00 00000
	 
	0,0
	1 249,9
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	752
	1001
	03 0 00 30010
	 
	0,0
	1 249,9
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1001
	03 0 00 30010
	300
	 
	1 249,9



	Социальное обеспечение населения
	752
	1003
	 
	 
	0,0
	552,0
	Муниципальная программа "Программа мер социальной поддержки населения на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1003
	22 0 00 00000
	 
	0,0
	552,0
	Выплаты лицам, имеющим звания "Заслуженный…"
	752
	1003
	22 0 00 30020
	 
	0,0
	252,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1003
	22 0 00 30020
	300
	 
	252,0
	Выплаты лицам, имеющим звания "Почетный гражданин г. Урюпинска"
	752
	1003
	22 0 00 30030
	 
	0,0
	300,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1003
	22 0 00 30030
	300
	 
	300,0
	Охрана семьи и детства
	752
	1004
	 
	 
	0,0
	1 324,8
	Муниципальная программа "Обеспечение жильём молодых семей на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1004
	21 0 00 00000
	 
	0,0
	1 324,8
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	752
	1004
	21 0 00 L4970
	 
	0,0
	1 324,8
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	752
	1004
	21 0 00 L4970
	300
	 
	1 324,8



	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	752
	1100
	 
	 
	700,0
	14 765,4
	Физическая культура
	752
	1101
	 
	 
	700,0
	14 354,8
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1101
	24 0 00 00000
	 
	700,0
	14 354,8
	Предоставление услуг (работ) МАУ ФОК "Дельфин"
	752
	1101
	24 0 00 60130
	 
	700,0
	14 258,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1101
	24 0 00 60130
	600
	700,0
	14 258,7
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	752
	1101
	24 0 00 S1770
	 
	0,0
	96,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1101
	24 0 00 S1770
	600
	 
	96,1


	Массовый спорт
	752
	1102
	 
	 
	0,0
	410,6
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1102
	24 0 00 00000
	 
	0,0
	410,6
	Финансовое обеспечение реализации прочих мероприятий муниципальной программы
	752
	1102
	24 0 00 20050
	 
	0,0
	410,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	1102
	24 0 00 20050
	200
	 
	115,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1102
	24 0 00 20050
	600
	 
	295,4



	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	752
	1200
	 
	 
	46,0
	1 966,4
	Периодическая печать и издательства
	752
	1202
	 
	 
	0,0
	185,7
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1202
	18 0 00 00000
	 
	0,0
	185,7
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации
	752
	1202
	18 0 00 S0840
	 
	0,0
	185,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1202
	18 0 00 S0840
	600
	 
	185,7

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	752
	1204
	 
	 
	46,0
	1 780,7
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1204
	18 0 00 00000
	 
	46,0
	1 780,7
	Предоставление услуг (работ) МАУ "Урюпинск-медиа"
	752
	1204
	18 0 00 60140
	 
	46,0
	1 780,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1204
	18 0 00 60140
	600
	46,0
	1 780,7
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	752
	1300
	 
	 
	0,0
	1 836,6
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	752
	1301
	 
	 
	0,0
	1 836,6
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	1301
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	1 836,6
	Выплаты процентных платежей по долговым обязательствам
	752
	1301
	99 0 00 80080
	 
	0,0
	1 836,6
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	752
	1301
	99 0 00 80080
	700
	 
	1 836,6


	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2019-2024 годы
	752
	0104
	17 0 00 00000
	 
	0,0
	390,5
	Создание, исполнение функций и обеспечение деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	752
	0104
	17 0 00 70030
	 
	0,0
	390,5
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	17 0 00 70030
	100
	 
	362,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	17 0 00 70030
	200
	 
	28,2
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0104
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	444,3
	Осуществление государственных полномочий Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области
	752
	0104
	90 0 00 70040
	 
	0,0
	444,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0104
	90 0 00 70040
	100
	 
	331,9
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0104
	90 0 00 70040
	200
	 
	112,4
	Другие общегосударственные вопросы
	752
	0113
	 
	 
	0,0
	1 562,6
	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0113
	90 0 00 00000
	 
	0,0
	1 547,3
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (переданных органам местного самоуправления)
	752
	0113
	90 0 00 59320
	 
	0,0
	1 547,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0113
	90 0 00 59320
	100
	 
	1 528,6
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	90 0 00 59320
	200
	 
	18,7
	Непрограммные расходы муниципальных органов городского округа г.Урюпинск
	752
	0113
	99 0 00 00000
	 
	0,0
	15,3
	Осуществление государственных полномочий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории Волгоградской области
	752
	0113
	99 0 00 72370
	 
	0,0
	15,3
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	752
	0113
	99 0 00 72370
	100
	 
	5,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0113
	99 0 00 72370
	200
	 
	9,5
	Реализация мероприятий в сфере дорожной деятельности
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	 
	0,0
	18 884,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	200
	-259,2
	1 116,2
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0409
	06 0 00 S1740
	600
	259,2
	17 767,8
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	752
	0500
	 
	 
	0,0
	24 987,1
	Благоустройство
	752
	0503
	 
	 
	0,0
	24 987,1
	Муниципальная программа "Благоустройство территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2021-2025 годы
	752
	0503
	30 0 00 00000
	 
	0,0
	11 410,7
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	752
	0503
	30 0 00 S1770
	 
	0,0
	800,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 S1770
	600
	 
	800,0
	Содержание объектов благоустройства
	752
	0503
	30 0 00 S2270
	 
	0,0
	10 610,7
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	30 0 00 S2270
	600
	 
	10 610,7
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы
	752
	0503
	31 0 00 00000
	 
	0,0
	13 576,4
	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	752
	0503
	31 0 F2 00000
	 
	0,0
	13 576,4
	Реализация программ формирования современной городской среды
	752
	0503
	31 0 F2 55550
	 
	0,0
	13 576,4
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0503
	31 0 F2 55550
	600
	 
	13 576,4



	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	752
	0800
	 
	 
	0,0
	12 045,3
	Культура
	752
	0801
	 
	 
	0,0
	12 045,3
	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры и искусства на территории городского округа город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	0801
	18 0 00 00000
	 
	0,0
	12 045,3
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	752
	0801
	18 0 00 S1770
	 
	0,0
	800,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 S1770
	600
	 
	800,0
	Обеспечение сохранения объектов, увековечивающих память защитников Отечества
	752
	0801
	18 0 00 S2330
	 
	0,0
	8 435,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 S2330
	600
	 
	8 435,1
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителе до 50 человек
	752
	0801
	18 0 00 L4670
	 
	0,0
	1 225,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 00 L4670
	600
	 
	1 225,1
	Феднральный проект "Обеспечение качественного нового уровня развития инфраструктуры культуры" (Культурная среда")
	752
	0801
	18 0 А1 00000
	 
	0,0
	1 585,1
	Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев
	752
	0801
	18 0 А1 55900
	 
	0,0
	1 585,1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	0801
	18 0 А1 55900
	600
	 
	1 585,1



	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	752
	1100
	 
	 
	0,0
	800,0
	Физическая культура
	752
	1101
	 
	 
	0,0
	800,0
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Урюпинск Волгоградской области" на 2022-2024 годы
	752
	1101
	24 0 00 00000
	 
	0,0
	800,0
	Реализация проектов местных инициатив населения Волгоградской области
	752
	1101
	24 0 00 S1770
	 
	0,0
	800,0
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	752
	1101
	24 0 00 S1770
	600
	 
	800,0



	Наименование показателя
	Состав источников

